



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2023/CPL

PROCESSO Nº	2.831/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	020/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Lote/Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde – SMS
UASG:	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Fundo Municipal de Saúde - FMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **12.591.019/0001-39**, com sede estabelecida na Avenida Antônio Maia, nº 1064, Bairro: Velha Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.500-005, fone: (94) 3321-2851 / 99180-4710, e-mail: roney3m@yahoo.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pelo Sr. Rodrigo da Silva Costa, brasileiro, empresário, portador do CPF nº 014.209.641-51 e do RG nº 827907 SSP/TO, residente e domiciliado na Avenida Antônio Maia, nº 1064, Fundos, Bairro Velha Marabá, na cidade de Marabá/PA, vencedor da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA

CNPJ sob nº 12.591.019/0001-39

VALOR TOTAL: R\$ 1.219.273,57 (Um milhão, duzentos e dezenove mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta e sete centavos).

ITENS NÃO AGRUPADOS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL.TOTAL
389	JOGO DE ALICATES PARA BIJUTERIAS. Especificação: Jogo de alicates para bijuterias, jogo com 3 peças. Marca: NYBC Fabricante: NYBC Modelo / Versão: jogo de alicates	30	JOGO	39,90	1.197,00
390	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINA DE COSTURA COM 100ML. Especificação: Óleo para lubrificação de máquina de costura, com 100ml. Marca: SILICOES PAULISTA Fabricante: SILICOES PAULISTA Modelo / Versão: óleo para máquina costura	72	UNID	22,90	1.648,80
391	TESOURA PROFISSIONAL PARA COSTURA - TAM. GRANDE Especificação: Tesoura profissional para costura - Tam. Grande, específica para corte de papel, moldes de costura, tecidos no tamanho de	286	UNID	14,90	4.261,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	20cm. Marca: NYBC Fabricante: NYBC Modelo / Versão: profissional				
--	--	--	--	--	--

LOTE I - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AGULHA DE CROCHÊ Nº 02. Especificação: Agulha de Crochê em metal nº 02 Marca: LANMAX	140	UNID	R\$ 6,90	R\$ 966,00
2	AGULHA DE CROCHÊ Nº 4, EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: Agulha de crochê nº 4, em aço inoxidável. Marca: LANMAX	140	UNID	R\$ 6,90	R\$ 966,00
3	AGULHA PARA COSTURA MÃO TAMANHO MÉDIO Especificação: Agulha para costura manual Tamanho Médio. Marca: LANMAX	294	UNID	R\$ 0,55	R\$ 161,70
4	AGULHA PARA CROCHÊ COM BARBANTE Nº 4 COM CABO DE PLÁSTICO E PONTA DE METAL Especificação: Agulha de crochê com barbante nº 4, com cabo de plástico e ponta de metal. Marca: LANMAX	150	UNID	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
5	AGULHA PARA CROCHÊ DE BARBANTE EM METAL 9MM. Especificação: Agulha de crochê de barbante em metal com 9mm. Marca: LANMAX	150	UNID	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
6	AGULHA PARA CROCHÊ DE BARBANTE Nº 3,5, COM CABO DE PLÁSTICO E PONTA DE METAL. Especificação: Agulha para crochê de barbante nº 3,5, cabo plástico e ponta de metal. Marca: LANMAX	150	UNID	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
7	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL Nº 11 OU 14, Especificação: Agulha para máquina de costura industrial nº 11 OU 14 Marca: LANMAX	360	UNID	R\$ 1,20	R\$ 432,00
8	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA Nº 14. Especificação: Agulha para máquina de costura nº 14 Marca: LANMAX	600	UNID	R\$ 1,20	R\$ 720,00
9	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA Nº 2020-80/12. Especificação: Agulha para máquina de costura nº 2020-80/12. Pacote com 10 unidades. Marca: LANMAX	30	UNID	R\$ 12,71	R\$ 381,30
10	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA Nº 2045-70/09. Especificação: Agulha para máquina de costura nº 2045-70/09. Pacote com 10 unidades Marca: LANMAX	30	UNID	R\$ 12,71	R\$ 381,30
11	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA Nº 16, Especificação: Agulha para máquina de costura nº 16 Marca: LANMAX	240	UNID	R\$ 1,53	R\$ 367,20
TOTAL DO LOTE I					R\$ 8.245,50

**LOTE II – AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS.
VINCULADO AO LOTE III**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
12	ALGODÃO CRU 1 POR 1,60 M, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO - CP Especificação: Tecido Algodão Cru 1 por 1,60 m, composição 100% algodão, rolo 100 metros Marca: São Geraldo	57	ROLO	998,00	56.886,00
13	ALGODÃOZINHO 100% ALGODÃO, C/ 100 METROS 1,60 LARGURA C/ 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Algodãozinho 100% Algodão, rolo com 100 metros 1,60 largura com 150 fios. Marca: São Geraldo	27	ROLO	997,00	26.919,00
14	BRIM AZUL ANIL, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim azul anil, com 100 metros, 150 fios, 1,60 largura, rolo 100 metros. Marca: Santanense	36	ROLO	2.399,00	86.364,00
15	BRIM CINZA, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim cinza, com 100 metros, 150 fios, 1,60 largura, Rolo de 100 metros Marca: Santanense	36	ROLO	2.399,00	86.364,00
16	BRIM VERDE BANDEIRA, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim verde bandeira, com 100 metros, 150 fios, 1,6 largura, rolo 100 metros Marca: Santanense	36	ROLO	2.399,00	86.364,00
17	PERCAL AZUL CLARO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Azul Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros. Marca: São Geraldo	45	PECA	399,00	17.955,00
18	PERCAL BRANCO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Branco, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros. Marca: São Geraldo	45	PECA	295,75	13.308,75
19	PERCAL VERDE CLARO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Verde Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros. Marca: São Geraldo	45	PECA	399,00	17.955,00
20	POPELINE ESTAMPADO, COR CLARO ADULTO, ROLO C/ 100 METROS - CP Especificação: Tecido Popeline estampado, cor claro adulto, rolo c/ 100 metros, 150 fios, 100% ALGODÃO COM 1,60mt de largura Marca: São Geraldo	45	PECA	1.390,00	62.550,00
21	POPELINE ESTAMPADO INFANTIL Especificação: Tecido Popeline estampado, cor claro infantil, c/ 25 metros, 150 fios, 1,60 largura Marca: São Geraldo	90	ROLO	497,50	44.775,00
22	TECIDO EM ALGODÃO ESTAMPADO 1 POR 1,6 MT. 100% ALGODÃO- ROLO COM 100METROS. Especificação: Algodão estampado 1 por 1,6mt. Composição 100% algodão, rolo com 100metros. Marca: São Geraldo	8	ROLO	1.499,01	11.992,08
23	TECIDO ALGODÃO LISO 1 POR 1,60MT. COMPOS. 100% ALGODÃO, ROLO COM 100METROS-BRANCO. Especificação: Tecido em algodão liso 1 por 1,6mt. Composição: 100% algodão, rolo com 100 metros na cor branca. Marca: São Geraldo	8	ROLO	1.590,00	12.720,00
24	TECIDO ATOALHADO BRANCO. Especificação: Tecido atalhado branco-peça com 50 metros. Marca: Mafratex	9	PECA	599,01	5.391,09



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



25	TECIDO DE SACARIAS - BRANCO LISO. Especificação: Tecido de sacarias - Branco liso- peça com 50 metros. Marca: Estilotex	9	PECA	269,01	2.421,09
26	TECIDO EM ALGODÃO ESTAMPADO EM LISTAS. Especificação: Tecido em algodão estampado em listas- peça com 50 metros. Marca: São Geraldo	9	PECA	745,00	6.705,00
27	TECIDO DE ALGODÃO LISO (VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, LARANJA, ROSA, BRANCO) T Especificação: Tecido de algodão liso (vermelho, amarelo, verde, azul, laranja, rosa, branco) tricoline sem elastana. (Cores variadas), peça com 50 metros. Marca: São Geraldo	6	PECA	745,00	4.470,00
28	TECIDO EM TRICOLINE - AMARELO. Especificação: Tecido em tricoline - amarelo- peça com 50 metros. Marca: São Geraldo	9	PECA	755,00	6.795,00
29	TECIDO EM TRICOLINE - AZUL. Especificação: Tecido em tricoline - azul liso- peça com 50 metros. Marca: São Geraldo	9	PECA	695,00	6.255,00
30	TECIDO EM TRICOLINE - BRANCO. Especificação: Tecido em tricoline - branco -peça com 50 metros. Marca: São Geraldo	9	PECA	695,00	6.255,00
31	TECIDO EM TRICOLINE - LILÁS. Especificação: Tecido em tricoline - lilás- peça com 50 metros. Marca: São Geraldo	9	PECA	695,00	6.255,00
32	TECIDO EM TRICOLINE - PRETO. Especificação: Tecido em tricoline - preto- peça com 50 metros. Marca: São Geraldo	9	PECA	695,00	6.255,00
33	TECIDO EM TRICOLINE - ROSA BEBÊ. Especificação: Tecido em tricoline - rosa bebê - peça com 50 metros. Marca: São Geraldo	9	PECA	695,00	6.255,00
34	TECIDO EM TRICOLINE - VERDE. Especificação: Tecido em tricoline - verde- peça com 50 metros. Marca: São Geraldo	9	PECA	695,00	6.255,00
35	TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO (5 CORES DE ESTAMPAS) TRICOLINE SEM ELASTANO. Especificação: Tecido de algodão estampado (5 cores de estampas) tricoline sem elastana. Peça com 50 metros. Marca: São Geraldo	4	PECA	695,00	2.780,00
36	TECIDO TIPO ATOALHADO, ARMAÇÃO TEXTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO. Especificação: Tecido tipo atoalhado, armação têxtil, composto de 100% algodão, pesando 100g/mt, com largura de 1,40, na cor branca. Marca: Mafratex	375	METRO	25,21	9.453,75
37	TECIDO RIBANA, ARMAÇÃO CANELADA-MALHA DUPLA 97% ALGODÃO E 3% DE ELASTANO. Especificação: Tecido tipo Ribana, armação canelada, malha dupla, composto de 97% de algodão e 3% de elastana, pesando 250gr/mt. Com largura de 0,87m na cor branca. Marca: Quatro K	27	KG	49,00	1.323,00
38	TNT CORES VARIADAS. Especificação: Especificação: TNT cores variadas - composição 100% polipropileno, 1,40cm de largura peças com 50 metros. Marca: Santa Fé	225	UNID	95,00	21.375,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



39	NAPA SINTÉTICA LISA, MARROM, 1,40 DE LARGURA EM PVC. Especificação: napa sintética lisa, marrom, 1,40 de largura em PVC, composição: 70% em plástico vinil clorídrico e 30% em malha de poliéster. Peça com 50 metros. Marca: Cipatex	54	PECA	899,00	48.546,00
TOTAL DO LOTE II R\$ 670.942,76					
LOTE III - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS. VINCULADO AO LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
40	ALGODÃO CRU 1 POR 1,60 M, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO - CP Especificação: Tecido Algodão Cru 1 por 1,60 m, composição 100% algodão, rolo 100 metros Marca: SÃO GERALDO	18	ROLO	998,00	17.964,00
41	ALGODÃOZINHO 100% ALGODÃO, C/ 100 METROS 1,60 LARGURA C/ 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Algodãozinho 100% Algodão, rolo com 100 metros 1,60 largura com 150 fios. Marca: SÃO GERALDO	9	ROLO	997,00	8.973,00
42	BRIM AZUL ANIL, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim azul anil, com 100 metros, 150 fios, 1,60 largura, rolo 100 metros. Marca: SANTANENSE	12	ROLO	2.399,00	28.788,00
43	BRIM CINZA, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim cinza, com 100 metros, 150 fios, 1,60 largura, Rolo de 100 metros Marca: SANTANENSE	12	ROLO	2.399,00	28.788,00
44	BRIM VERDE BANDEIRA, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim verde bandeira, com 100 metros, 150 fios, 1,6 largura, rolo 100 metros Marca: SANTANENSE	12	ROLO	2.399,00	28.788,00
45	PERCAL AZUL CLARO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Azul Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros. Marca: SÃO GERALDO	15	PECA	399,00	5.985,00
46	PERCAL BRANCO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Branco, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros. Marca: SÃO GERALDO	15	PECA	295,75	4.436,25
47	PERCAL VERDE CLARO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Verde Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros. Marca: SÃO GERALDO	15	PECA	399,00	5.985,00
48	POPELINE ESTAMPADO, COR CLARO ADULTO, ROLO C/ 100 METROS - CP Especificação: Tecido Popeline estampado, cor claro adulto, rolo c/ 100 metros, 150 fios, 100% ALGODÃO COM 1,60mt de largura Marca: SÃO GERALDO	15	PECA	1.390,00	20.850,00
49	POPELINE ESTAMPADO INFANTIL Especificação: Tecido Popeline estampado, cor claro infantil, c/ 25 metros, 150 fios, 1,60 largura Marca: SÃO GERALDO	30	ROLO	497,50	14.925,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



50	TECIDO EM ALGODÃO ESTAMPADO 1 POR 1,6 MT.100% ALGODÃO- ROLO COM 100METROS. Especificação: Algodão estampado 1 por 1,6mt. Composição 100% algodão, rolo com 100metros. Marca: SÃO GERALDO	2	ROLO	1.499,01	2.998,02
51	TECIDO ALGODÃO LISO 1 POR 1,60MT. COMPOS.100% ALGODÃO, ROLO COM 100METROS-BRANCO. Especificação: Tecido em algodão liso 1 por 1,6mt. Composição: 100% algodão, rolo com 100 metros na cor branca. Marca: SÃO GERALDO	2	ROLO	1.590,00	3.180,00
52	TECIDO ATOALHADO BRANCO. Especificação: Tecido atalhado branco-peça com 50 metros. Marca: MAFRATTEX	3	PECA	599,01	1.797,03
53	TECIDO DE SACARIAS - BRANCO LISO. Especificação: Tecido de sacarias - Branco liso-peça com 50 metros. Marca: ESTILOTEX	3	PECA	269,01	807,03
54	TECIDO EM ALGODÃO ESTAMPADO EM LISTAS. Especificação: Tecido em algodão estampado em listas- peça com 50 metros. Marca: SÃO GERALDO	3	PECA	745,00	2.235,00
55	TECIDO DE ALGODÃO LISO (VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, LARANJA, ROSA, BRANCO) T Especificação: Tecido de algodão liso (vermelho, amarelo, verde, azul, laranja, rosa, branco) triline sem elastana. (Cores variadas), peça com 50 metros. Marca: SÃO GERALDO	1	PECA	745,00	745,00
56	TECIDO EM TRICOLINE - AMARELO. Especificação: Tecido em triline - amarelo- peça com 50 metros. Marca: SÃO GERALDO	3	PECA	755,00	2.265,00
57	TECIDO EM TRICOLINE - AZUL. Especificação: Tecido em triline - azul liso- peça com 50 metros. Marca: SÃO GERALDO	3	PECA	695,00	2.085,00
58	TECIDO EM TRICOLINE - BRANCO. Especificação: Tecido em triline - branco -peça com 50 metros. Marca: SÃO GERALDO	3	PECA	695,00	2.085,00
59	TECIDO EM TRICOLINE - LILÁS. Especificação: Tecido em triline - lilás- peça com 50 metros. Marca: SÃO GERALDO	3	PECA	695,00	2.085,00
60	TECIDO EM TRICOLINE - PRETO. Especificação: Tecido em triline - preto- peça com 50 metros. Marca: SÃO GERALDO	3	PECA	695,00	2.085,00
61	TECIDO EM TRICOLINE - ROSA BEBÊ. Especificação: Tecido em triline - rosa bebê - peça com 50 metros. Marca: SÃO GERALDO	3	PECA	695,00	2.085,00
62	TECIDO EM TRICOLINE - VERDE. Especificação: Tecido em triline - verde- peça com 50 metros. Marca: SÃO GERALDO	3	PECA	695,00	2.085,00
63	TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO (5 CORES DE ESTAMPAS) TRICOLINE SEM ELASTANO. Especificação: Tecido de algodão estampado (5 cores de estampas) triline sem elastana. Peça com 50 metros. Marca: SÃO GERALDO	1	PECA	695,00	695,00
64	TECIDO TIPO ATOALHADO, ARMAÇÃO TEXTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO. Especificação: Tecido tipo atalhado, armação têxtil, composto de 100% algodão, pesando 100g/mt, com largura de	125	METRO	25,21	3.151,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	1,40, na cor branca. Marca: MAFRATEx				
65	TECIDO RIBANA, ARMAÇÃO CANELADA-MALHA DUPLA 97% ALGODÃO E 3% DE ELASTANO. Especificação: Tecido tipo Ribana, armação canelada, malha dupla, composto de 97% de algodão e 3% de elastana, pesando 250gr/mt. Com largura de 0,87m na cor branca. Marca: QUATRO K	9	KG	49,00	441,00
66	TNT CORES VARIADAS. Especificação: Especificação: TNT cores variadas - composição 100% polipropileno, 1,40cm de largura peças com 50 metros. Marca: SANTA FÉ	75	UNID	95,00	7.125,00
67	NAPA SINTÉTICA LISA, MARROM, 1,40 DE LARGURA EM PVC. Especificação: napa sintética lisa, marrom, 1,40 de largura em PVC, composição: 70% em plástico vinil clorídrico e 30% em malha de poliéster. Peça com 50 metros. Marca: CIPATEx	18	PECA	899,00	16.182,00
TOTAL DO LOTE III R\$ 219.613,58					
LOTE VI - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS. VINCULADO AO LOTE VII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
144	FELTRO ESTAMPADO Especificação: FELTRO Estampado 100% Poliéster - 1,40mt. De largura, peça com 10 metros de comprimento. (Estampas diversas). Marca: SANTA FÉ	188	PECA	269,00	50.572,00
145	FELTRO ESTAMPADO EM LISTRADO. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em listrado. 50cm x 1,40 - peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	9	PECA	269,00	2.421,00
146	FELTRO ESTAMPADO EM POAR. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em poar. 50cm x 1,40- peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	9	PECA	269,00	2.421,00
147	FELTRO ESTAMPADO EM ROSAS. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em rosas. 50cm x 1,40- peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	9	PECA	269,00	2.421,00
148	FELTRO LISO AMARELO OURO 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso amarelo ouro 50cm x 1,40- peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	9	PECA	169,00	1.521,00
149	FELTRO LISO - AZUL ROIAL 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso azul roial 50cm x 1,40. Rolo com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	7	ROLO	169,00	1.183,00
150	FELTRO LISO BRANCO 50CM X 1,40 Especificação: Feltro liso - branco 50cm x 1,40 - peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	7	PECA	169,00	1.183,00
151	FELTRO LISO LILÁS 50CM X 1,40 Especificação: Feltro liso - lilás 50cm x 1,40 - peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	7	PECA	169,00	1.183,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



152	FELTRO LISO PRETO 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso preto 50cm x 1,40-peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	7	PECA	169,00	1.183,00
153	FELTRO LISO - ROSA BEBÊ - 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso - rosa bebê - 50cm x 1,40 - rolo com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	23	ROLO	169,00	3.887,00
154	FELTRO LISO VERDE BANDEIRA 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso verde bandeira 50cm x 1,40. Peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	9	PECA	169,00	1.521,00
155	ELÁSTICO COR CRU 19 MM COM 25 METROS Marca: ZANOTTI	90	ROLO	15,21	1.368,90
156	ELÁSTICO COR CRU 34 MM COM 25 METROS Marca: ZANOTTI	270	ROLO	10,66	2.878,20
157	ELASTICO 3CM, C/ 10 METROS, COR CRU – EX Marca: ZANOTTI	188	ROLO	23,32	4.384,16
158	ELÁSTICO COR CRU 39 MM COM 25 METROS Marca: ZANOTTI	90	ROLO	24,01	2.160,90
159	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul. Rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	10,90	294,30
160	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL CLARO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul claro, rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	10,90	294,30
161	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL ESCURO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul escuro, rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	10,90	294,30
162	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - BRANCO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - branco- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	10,90	294,30
163	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - ROSA CLARO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - rosa claro -rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	PECA	10,90	294,30
164	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - ROSA PINK. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - rosa Pink - rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	PECA	10,90	294,30
165	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - VERDE. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - verde- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	10,90	294,30
166	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - VERMELHO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - vermelho - rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	10,90	294,30
167	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	16,90	456,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



168	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ AMARELO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez amarelo- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	16,90	456,30
169	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ AZUL. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez azul- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	16,90	456,30
170	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ MARRON. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez marrom, rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	16,90	456,30
171	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM PRETO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm preto, rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	16,90	456,30
172	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ VERDE. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez verde- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	16,90	456,30
173	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM AMARELO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm amarelo. Rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	90	ROLO	16,90	1.521,00
174	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM AZUL. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm azul -rolo com 20 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	16,76	452,52
175	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM BRANCO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm branco. Rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	45	ROLO	16,90	760,50
176	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ PRETO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez preto - rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	16,90	456,30
177	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM - VERMELHO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm - vermelho- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	27	ROLO	16,90	456,30
178	FECHO DE CONTATO MACHO E FÊMEA 25MM, (VELCRO) PEÇA COM 10 METROS. Especificação: FECHO DE CONTATO MACHO E FÊMEA 25MM, (VELCRO) PEÇA COM 10 METROS. Marca: NYBC	90	ROLO	58,32	5.248,80
179	FITA MÉTRICA COM 2METROS. Especificação: Fita métrica com 2metros. Marca: NYBC	72	UNID	2,90	208,80
180	ZIPER FECHO DE CORRER, ROLO COM 100 METROS, COR PRETO Especificação: ZIPER FECHO DE CORRER, ROLO COM 100 METROS, COR PRETO Marca: NYBC	27	UNID	112,98	3.050,46
TOTAL LOTE VI R\$ 97.535,04					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



LOTE VII - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS.
VINCULADO AO LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
181	FELTRO ESTAMPADO Especificação: FELTRO Estampado 100% Poliéster - 1,40mt. De largura, peça com 10 metros de comprimento. (Estampas diversas). Marca: SANTA FÉ	62	PECA	269,00	16.678,00
182	FELTRO ESTAMPADO EM LISTRADO. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em listrado. 50cm x 1,40 - peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	3	PECA	269,00	807,00
183	FELTRO ESTAMPADO EM POAR. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em poar. 50cm x 1,40- peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	3	PECA	269,00	807,00
184	FELTRO ESTAMPADO EM ROSAS. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em rosas. 50cm x 1,40- peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	3	PECA	269,00	807,00
185	FELTRO LISO AMARELO OURO 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso amarelo ouro 50cm x 1,40- peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	3	PECA	169,00	507,00
186	FELTRO LISO - AZUL ROIAL 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso azul roial 50cm x 1,40. Rolo com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	2	ROLO	169,00	338,00
187	FELTRO LISO BRANCO 50CM X 1,40 Especificação: Feltro liso - branco 50cm x 1,40 - peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	2	PECA	169,00	338,00
188	FELTRO LISO LILÁS 50CM X 1,40 Especificação: Feltro liso - lilás 50cm x 1,40 - peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	2	PECA	169,00	338,00
189	FELTRO LISO PRETO 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso preto 50cm x 1,40- peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	2	PECA	169,00	338,00
190	FELTRO LISO - ROSA BEBÊ - 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso - rosa bebê - 50cm x 1,40 - rolo com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	7	ROLO	169,00	1.183,00
191	FELTRO LISO VERDE BANDEIRA 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso verde bandeira 50cm x 1,40. Peça com 10 metros. Marca: SANTA FÉ	3	PECA	169,00	507,00
192	ELÁSTICO COR CRU 19 MM COM 25 METROS Marca: ZANOTTI	30	ROLO	15,21	456,30
193	ELÁSTICO COR CRU 34 MM COM 25 METROS Marca: ZANOTTI	90	ROLO	10,66	959,40
194	ELASTICO 3CM, C/ 10 METROS, COR CRU – EX Marca: ZANOTTI	62	ROLO	23,32	1.445,84
195	ELÁSTICO COR CRU 39 MM COM 25 METROS Marca: ZANOTTI	30	ROLO	24,01	720,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



196	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul. Rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	10,90	98,10
197	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL CLARO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul claro, rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	10,90	98,10
198	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL ESCURO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul escuro, rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	10,90	98,10
199	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - BRANCO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - branco- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	10,90	98,10
200	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - ROSA CLARO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - rosa claro -rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	PECA	10,90	98,10
201	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - ROSA PINK. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - rosa Pink - rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	PECA	10,90	98,10
202	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - VERDE. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - verde- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	10,90	98,10
203	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - VERMELHO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - vermelho - rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	10,90	98,10
204	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	16,90	152,10
205	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ AMARELO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez amarelo- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	16,90	152,10
206	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ AZUL. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez azul- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	16,90	152,10
207	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ MARRON. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez marrom, rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	16,90	152,10
208	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM PRETO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm preto, rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	16,90	152,10
209	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ VERDE. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez verde- rolo com 50 metros.	9	ROLO	16,90	152,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca: CINDERELA				
210	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM AMARELO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm amarelo. Rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	30	ROLO	16,90	507,00
211	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM AZUL. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm azul -rolo com 20 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	16,76	150,84
212	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM BRANCO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm branco. Rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	15	ROLO	16,90	253,50
213	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ PRETO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez preto - rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	16,90	152,10
214	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM - VERMELHO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm - vermelho- rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	9	ROLO	16,90	152,10
215	FECHO DE CONTATO MACHO E FÊMEA 25MM, (VELCRO) PEÇA COM 10 METROS. Especificação: FECHO DE CONTATO MACHO E FÊMEA 25MM, (VELCRO) PEÇA COM 10 METROS. Marca: NYBC	30	ROLO	58,32	1.749,60
216	FITA MÉTRICA COM 2METROS. Especificação: Fita métrica com 2metros. Marca: NYBC	24	UNID	2,90	69,60
217	ZIPER FECHO DE CORRER, ROLO COM 100 METROS, COR PRETO Especificação: ZIPER FECHO DE CORRER, ROLO COM 100 METROS, COR PRETO Marca: NYBC	9	UNID	112,98	1.016,82
TOTAL LOTE VII R\$ 31.978,80					
LOTE VIII - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS. VINCULADO AO LOTE IX					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
218	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR AMARELO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor amarelo. Rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	90	ROLO	15,10	1.359,00
219	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR AZUL. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor azul. Marca: CINDERELA	90	ROLO	15,10	1.359,00
220	FITA DE CETIN LISA Nº 05 AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 azul Royal. Marca: CINDERELA	90	ROLO	15,10	1.359,00
221	FITA DE CETIN LISA Nº 05. COR PRETO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, preto. Marca: CINDERELA	75	ROLO	15,10	1.132,50
222	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR VERDE. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor verde. Marca: CINDERELA	45	ROLO	15,10	679,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



223	FITA DE CETIN LISA Nº 05, VERDE BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde bandeira. Marca: CINDERELA	45	ROLO	15,10	679,50
224	FITA DE CETIN LISA Nº 05 VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde folha. Marca: CINDERELA	45	ROLO	15,10	679,50
225	FITA DE CETIN LISA Nº 05. VERDE MUSGO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde musgo. Marca: CINDERELA	45	ROLO	15,10	679,50
226	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AMARELO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor amarelo. Marca: CINDERELA	188	ROLO	19,14	3.598,32
227	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AZUL BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor azul bebê. Marca: CINDERELA	45	ROLO	19,37	871,65
228	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor azul Royal. Marca: CINDERELA	150	ROLO	19,75	2.962,50
229	FITA DE CETIN Nº 0 COR -BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim nº 0, verde bandeira Marca: CINDERELA	45	ROLO	19,21	864,45
230	FITA DE CETIN Nº 0 - COR BRANCO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor branco. Marca: CINDERELA	45	ROLO	17,68	795,60
231	FITA DE CETIN Nº 0 - COR LILÁS. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor lilás. Marca: CINDERELA	113	ROLO	19,42	2.194,46
232	FITA DE CETIN Nº 0 - COR PRETO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor preto. Marca: CINDERELA	45	ROLO	15,35	690,75
233	FITA DE CETIN Nº 0 - COR ROXO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor roxo. Marca: CINDERELA	45	ROLO	19,71	886,95
234	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor verde. Marca: CINDERELA	45	ROLO	19,01	855,45
235	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim nº 0- cor verde folha. Marca: CINDERELA	45	ROLO	19,42	873,90
236	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE MUSGO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor verde musgo. Marca: CINDERELA	45	ROLO	18,80	846,00
237	FITA DE CETIN Nº 0. COR - VERMELHA. Especificação: Fita de cetim nº 0, cor - vermelha. Marca: CINDERELA	45	ROLO	19,33	869,85
238	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AMARELO. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- amarelo. Marca: CINDERELA	45	ROLO	51,58	2.321,10
239	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AZUL BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- azul bebê. Marca: CINDERELA	45	ROLO	14,00	630,00
240	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- azul Royal. Marca: CINDERELA	45	ROLO	39,90	1.795,50
241	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- BRANCO. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- branco. Marca: CINDERELA	45	ROLO	39,90	1.795,50
242	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- ROSA BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- rosa bebê. Marca: CINDERELA	45	ROLO	39,90	1.795,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



243	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- ROSA PINK. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- rosa Pink. Marca: CINDERELA	45	ROLO	39,90	1.795,50
244	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde bandeira. Marca: CINDERELA	45	ROLO	39,90	1.795,50
245	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde bebê. Marca: CINDERELA	45	ROLO	39,90	1.795,50
246	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde folha. Marca: CINDERELA	45	ROLO	39,90	1.795,50
247	FITA DE CETIM 100%POLIÉSTER Nº 05 COM 22MM. PEÇA COM 10 METROS. Especificação: Fita de cetim com 100% em poliéster, nº 05 com 22mm, na cor verde bandeira. Peça com 10 metros. Marca: CINDERELA	53	PECA	13,90	736,70
248	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº 05 COM 12MM, NA COR VERMELHO. Especificação: Fita de cetim nº 05 com 12mm, na cor vermelho. Composição: 100% poliéster. Peça com 10 metros. Marca: CINDERELA	113	PECA	13,90	1.570,70
249	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº 03 COM 15MM, NA COR BRANCO. Especificação: Fita de cetim 100% poliéster nº 03, com 15mm, na cor branco. Peça com 10 metros. Marca: CINDERELA	8	PECA	13,90	111,20
250	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 AZUL-ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06 azul- rolo com 1.000 metros. Marca: BANDEIRANTES	150	ROLO	23,90	3.585,00
251	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06. LILÁS. ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, lilás. Rolo com 1.000 metros Marca: BANDEIRANTES	150	ROLO	23,90	3.585,00
252	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 VERDE-ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, verde- rolo com 1.000 metros. Marca: BANDEIRANTES	150	ROLO	23,90	3.585,00
253	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06. AMARELO, ROLO COM 1.000METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, amarelo- rolo com 1.000metros. Marca: BANDEIRANTES	150	ROLO	23,90	3.585,00
254	FIO PARA COSTURA 100% POLIESTER BRANCO Especificação: Fio para costura 100% poliéster branco Marca: CIRCULO	108	UNID	3,90	421,20
255	FIO PARA OVERLOQUE, EM NYLON, COR AZUL CLARO, COM 1.200 METROS. Especificação: Fio para overloque, em nylon, cor azul claro, com 1.200 metros. Rolo. Marca: CIRCULO	108	ROLO	0,90	97,20
256	FIO PARA OVERLOQUE, NYLON, COR VERDE BANDEIRA, COM 1.200 METROS. Especificação: Fio para overloque, nylon, cor verde bandeira, com 1.200 metros. Rolo. Marca: CIRCULO	108	ROLO	3,90	421,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



257	LINHA PRINCESA Nº 3505. Especificação: Linha princesa nº 3505.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	6	ROLO	19,90	119,40
258	LINHA PRINCESA Nº 3517. Especificação: Linha princesa nº 3517.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	6	ROLO	19,90	119,40
259	LINHA PRINCESA Nº 3553. Especificação: Linha princesa nº 3553. Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	6	ROLO	19,90	119,40
260	LINHA PRINCESA Nº 3534. Especificação: Linha princesa nº 3534.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	6	ROLO	19,90	119,40
261	LINHA PRINCESA Nº 3519. Especificação: Linha princesa nº 3519. Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	6	ROLO	19,90	119,40
262	LINHA PRINCESA Nº 3511. Especificação: Linha princesa nº 3511.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	6	ROLO	19,90	119,40
263	LINHA PRINCESA Nº 3512. Especificação: Linha princesa nº 3512. Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	6	ROLO	19,90	119,40
264	LINHA PRINCESA Nº 3515. Especificação: Linha princesa nº 3515.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	6	ROLO	19,90	119,40
265	LINHA PRINCESA Nº 3521. Especificação: Linha princesa nº 3521.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	6	ROLO	19,90	119,40
266	LINHA PRINCESA Nº 3550. Especificação: Linha princesa nº 3550.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	6	ROLO	19,90	119,40
267	LINHA AZUL ANIL 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha azul anil 1.200 metros, 100% poliéster Marca: LINHABRAS	128	ROLO	3,90	499,20
268	LINHA AZUL CLARO 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha Azul Claro 1.200 metros, 100% poliéster Marca: LINHABRAS	218	ROLO	3,90	850,20
269	LINHA BRANCA 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha cinza 1.200 metros, 100% poliéster Marca: LINHABRAS	218	ROLO	6,12	1.334,16
270	LINHA VERDE BANDEIRA 1.200 METROS Especificação: Linha verde bandeira 1.200 metros Marca: LINHABRAS	218	ROLO	6,12	1.334,16
271	LINHA CINZA 1.200 METROS, 100% POLIESTER. Especificação: Linha cinza 1.200 metros, 100% poliéster. Marca: LINHABRAS	218	ROLO	6,12	1.334,16
272	LINHA PARA CROCHÊ BRANCA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê branca-rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	8	ROLO	3,90	31,20
273	LINHA PARA CROCHÊ LILÁS- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê branca-rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	8	ROLO	3,90	31,20
274	LINHA PARA CROCHÊ - VERMELHA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê - vermelha- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	8	ROLO	3,90	31,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



275	LINHA PARA CROCHÊ VERDE- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê verde- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	8	ROLO	3,90	31,20
276	LINHA PARA CROCHÊ AMARELA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê amarela- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	8	ROLO	3,90	31,20
277	LINHA PARA CROCHÊ AZUL- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê azul- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	8	ROLO	3,90	31,20
278	LINHA PARA CROCHÊ PRETA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê preta- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	8	ROLO	3,90	31,20
279	LINHA 100% POLIESTER - BRANCO- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - branco- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	135	TUBO	3,90	526,50
280	LINHA 100% POLIESTER - AZUL- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - azul- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	135	TUBO	3,90	526,50
281	LINHA 100% POLIESTER MARROM- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster marrom- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	135	TUBO	3,90	526,50
282	LINHA 100% POLIESTER - PRETO- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - Preto- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	135	TUBO	3,90	526,50
283	LINHA 100% POLIESTER - ROSA- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - rosa- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	135	TUBO	3,90	526,50
284	LINHA 100% POLIESTER VERDE- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster verde- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	135	TUBO	3,90	526,50
285	BARBANTE CRU Nº 4/4, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/4, rolo com 1kg. Marca: BANDEIRANTES	105	KG	26,90	2.824,50
286	BARBANTE CRU Nº 4/6, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/6, rolo com 1kg. Marca: BANDEIRANTES	105	KG	26,90	2.824,50
287	BARBANTE CRU Nº 4/8, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/8, rolo com 1kg. Marca: BANDEIRANTES	105	KG	26,90	2.824,50
288	BARBANTE COLORIDO 4/4 - CORES VARIADAS. Especificação: Barbante colorido 4/4 - cores variadas. Kg. Marca: BANDEIRANTES	105	KG	25,07	2.632,35
289	BARBANTE COLORIDO 4/6. CORES VARIADAS. ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante colorido 4/6 cores variadas. Rolo com 1kg. Marca: BANDEIRANTES	105	KG	26,88	2.822,40
290	BARBANTE COLORIDO 4/8. ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante colorido 4/8. Rolo com 1kg. Marca: BANDEIRANTES	105	KG	26,87	2.821,35



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



TOTAL DO LOTE VIII
R\$ 84.128,06

LOTE IX - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS.
VINCULADO AO LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
291	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR AMARELO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor amarelo. Rolo com 50 metros. Marca: CINDERELA	30	ROLO	15,10	453,00
292	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR AZUL. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor azul. Marca: CINDERELA	30	ROLO	15,10	453,00
293	FITA DE CETIN LISA Nº 05 AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 azul Royal. Marca: CINDERELA	30	ROLO	15,10	453,00
294	FITA DE CETIN LISA Nº 05. COR PRETO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, preto. Marca: CINDERELA	25	ROLO	15,10	377,50
295	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR VERDE. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor verde. Marca: CINDERELA	15	ROLO	15,10	226,50
296	FITA DE CETIN LISA Nº 05, VERDE BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde bandeira. Marca: CINDERELA	15	ROLO	15,10	226,50
297	FITA DE CETIN LISA Nº 05 VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde folha. Marca: CINDERELA	15	ROLO	15,10	226,50
298	FITA DE CETIN LISA Nº 05. VERDE MUSGO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde musgo. Marca: CINDERELA	15	ROLO	15,10	226,50
299	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AMARELO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor amarelo. Marca: CINDERELA	62	ROLO	19,14	1.186,68
300	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AZUL BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor azul bebê. Marca: CINDERELA	15	ROLO	19,37	290,55
301	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor azul Royal. Marca: CINDERELA	50	ROLO	19,75	987,50
302	FITA DE CETIN Nº 0 COR -BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim nº 0, verde bandeira. Marca: CINDERELA	15	ROLO	19,21	288,15
303	FITA DE CETIN Nº 0 - COR BRANCO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor branco. Marca: CINDERELA	15	ROLO	17,68	265,20
304	FITA DE CETIN Nº 0 - COR LILÁS. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor lilás. Marca: CINDERELA	37	ROLO	19,42	718,54
305	FITA DE CETIN Nº 0 - COR PRETO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor preto. Marca: CINDERELA	15	ROLO	15,35	230,25
306	FITA DE CETIN Nº 0 - COR ROXO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor roxo. Marca: CINDERELA	15	ROLO	19,71	295,65



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



307	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor verde. Marca: CINDERELA	15	ROLO	19,01	285,15
308	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor verde folha. Marca: CINDERELA	15	ROLO	19,42	291,30
309	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE MUSGO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor verde musgo. Marca: CINDERELA	15	ROLO	18,80	282,00
310	FITA DE CETIN Nº 0. COR - VERMELHA. Especificação: Fita de cetim nº 0, cor - vermelha. Marca: CINDERELA	15	ROLO	19,33	289,95
311	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AMARELO. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- amarelo. Marca: CINDERELA	15	ROLO	51,58	773,70
312	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AZUL BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- azul bebê. Marca: CINDERELA	15	ROLO	14,00	210,00
313	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- azul Royal. Marca: CINDERELA	15	ROLO	39,90	598,50
314	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- BRANCO. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- branco. Marca: CINDERELA	15	ROLO	39,90	598,50
315	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- ROSA BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- rosa bebê. Marca: CINDERELA	15	ROLO	39,90	598,50
316	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- ROSA PINK. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- rosa Pink. Marca: CINDERELA	15	ROLO	39,90	598,50
317	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde bandeira. Marca: CINDERELA	15	ROLO	39,90	598,50
318	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde bebê. Marca: CINDERELA	15	ROLO	39,90	598,50
319	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde folha. Marca: CINDERELA	15	ROLO	39,90	598,50
320	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº 05 COM 22MM. PEÇA COM 10 METROS. Especificação: Fita de cetim com 100% em poliéster, nº 05 com 22mm, na cor verde bandeira. Peça com 10 metros. Marca: CINDERELA	17	PECA	13,90	236,30
321	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº 05 COM 12MM, NA COR VERMELHO. Especificação: Fita de cetim nº 05 com 12mm, na cor vermelho. Composição: 100% poliéster. Peça com 10 metros. Marca: CINDERELA	37	PECA	13,90	514,30
322	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº 03 COM 15MM, NA COR BRANCO. Especificação: Fita de cetim 100% poliéster nº 03, com 15mm, na cor branco. Peça com 10 metros. Marca: CINDERELA	2	PECA	13,90	27,80
323	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 AZUL-ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06 azul- rolo com 1.000 metros. Marca: BANDEIRANTES.	50	ROLO	23,90	1.195,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



324	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06. LILÁS. ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, lilás. Rolo com 1.000 metros. Marca: BANDEIRANTES.	50	ROLO	23,90	1.195,00
325	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 VERDE-ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, verde- rolo com 1.000 metros. Marca: BANDEIRANTES.	50	ROLO	23,90	1.195,00
326	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06. AMARELO, ROLO COM 1.000METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, amarelo- rolo com 1.000metros. Marca: BANDEIRANTES.	50	ROLO	23,90	1.195,00
327	FIO PARA COSTURA 100% POLIESTER BRANCO Especificação: Fio para costura 100% poliéster branco. Marca: CIRCULO	36	UNID	3,90	140,40
328	FIO PARA OVERLOQUE, EM NYLON, COR AZUL CLARO, COM 1.200 METROS. Especificação: Fio para overloque, em nylon, cor azul claro, com 1.200 metros. Rolo. Marca: CIRCULO	36	ROLO	0,90	32,40
329	FIO PARA OVERLOQUE, NYLON, COR VERDE BANDEIRA, COM 1.200 METROS. Especificação: Fio para overloque, nylon, cor verde bandeira, com 1.200 metros. Rolo. Marca: CIRCULO	36	ROLO	3,90	140,40
330	LINHA PRINCESA Nº 3505. Especificação: Linha princesa nº 3505.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO.	1	ROLO	19,90	19,90
331	LINHA PRINCESA Nº 3517. Especificação: Linha princesa nº 3517.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	1	ROLO	19,90	19,90
332	LINHA PRINCESA Nº 3553. Especificação: Linha princesa nº 3553. Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	1	ROLO	19,90	19,90
333	LINHA PRINCESA Nº 3534. Especificação: Linha princesa nº 3534.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	1	ROLO	19,90	19,90
334	LINHA PRINCESA Nº 3519. Especificação: Linha princesa nº 3519. Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	1	ROLO	19,90	19,90
335	LINHA PRINCESA Nº 3511. Especificação: Linha princesa nº 3511.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	1	ROLO	19,90	19,90
336	LINHA PRINCESA Nº 3512. Especificação: Linha princesa nº 3512. Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	1	ROLO	19,90	19,90
337	LINHA PRINCESA Nº 3515. Especificação: Linha princesa nº 3515.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	1	ROLO	19,90	19,90
338	LINHA PRINCESA Nº 3521. Especificação: Linha princesa nº 3521.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	1	ROLO	19,90	19,90
339	LINHA PRINCESA Nº 3550. Especificação: Linha princesa nº 3550.Rolo com 1.500 metros. Marca: INCOMFIO	1	ROLO	19,90	19,90
340	LINHA AZUL ANIL 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha azul anil 1.200 metros, 100% poliéster.	42	ROLO	3,90	163,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca: LINHABRAS				
341	LINHA AZUL CLARO 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha Azul Claro 1.200 metros, 100% poliéster. Marca: LINHABRAS.	72	ROLO	3,90	280,80
342	LINHA BRANCA 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha cinza 1.200 metros, 100% poliéster. Marca: LINHABRAS	72	ROLO	6,12	440,64
343	LINHA VERDE BANDEIRA 1.200 METROS Especificação: Linha verde bandeira 1.200 metros. Marca: LINHABRAS	72	ROLO	6,12	440,64
344	LINHA CINZA 1.200 METROS, 100% POLIESTER. Especificação: Linha cinza 1.200 metros, 100% poliéster. Marca: LINHABRAS	72	ROLO	6,12	440,64
345	LINHA PARA CROCHÊ BRANCA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê branca- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	2	ROLO	3,90	7,80
346	LINHA PARA CROCHÊ LILÁS- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê branca- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	2	ROLO	3,90	7,80
347	LINHA PARA CROCHÊ - VERMELHA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê - vermelha- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	2	ROLO	3,90	7,80
348	LINHA PARA CROCHÊ VERDE- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê verde- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	2	ROLO	3,90	7,80
349	LINHA PARA CROCHÊ AMARELA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê amarela- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	2	ROLO	3,90	7,80
350	LINHA PARA CROCHÊ AZUL- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê azul- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	2	ROLO	3,90	7,80
351	LINHA PARA CROCHÊ PRETA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê preta- rolo com 65 metros. Marca: CIRCULO	2	ROLO	3,90	7,80
352	LINHA 100% POLIESTER - BRANCO- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - branco- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	45	TUBO	3,90	175,50
353	LINHA 100% POLIESTER - AZUL- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - azul- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	45	TUBO	3,90	175,50
354	LINHA 100% POLIESTER MARROM- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster marrom- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	45	TUBO	3,90	175,50
355	LINHA 100% POLIESTER - PRETO- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - Preto- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	45	TUBO	3,90	175,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



356	LINHA 100% POLIESTER - ROSA- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - rosa- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	45	TUBO	3,90	175,50
357	LINHA 100% POLIESTER VERDE- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster verde- tubo com 1.500metros. Marca: LINHABRAS	45	TUBO	3,90	175,50
358	BARBANTE CRU Nº 4/4, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/4, rolo com 1kg. Marca: BANDEIRANTES	35	KG	26,90	941,50
359	BARBANTE CRU Nº 4/6, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/6, rolo com 1kg. Marca: BANDEIRANTES	35	KG	26,90	941,50
360	BARBANTE CRU Nº 4/8, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/8, rolo com 1kg. Marca: BANDEIRANTES	35	KG	26,90	941,50
361	BARBANTE COLORIDO 4/4 - CORES VARIADAS Especificação: Barbante colorido 4/4 - cores variadas. Kg. Marca: BANDEIRANTES	35	KG	25,07	877,45
362	BARBANTE COLORIDO 4/6. CORES VARIADAS. ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante colorido 4/6 cores variadas. Rolo com 1kg. Marca: BANDEIRANTES	35	KG	26,88	940,80
363	BARBANTE COLORIDO 4/8. ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante colorido 4/8. Rolo com 1kg. Marca: BANDEIRANTES	35	KG	26,87	940,45
TOTAL DO LOTE IX					R\$ 27.754,54
LOTE XI - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS. VINCULADO AO LOTE X					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
375	LENÇOL BRANCO, 100% ALGODÃO, 220 X 1,60M, COR BRANCA Especificação: Lençol branco, solteiro 100% algodão, 220 x 1,60m, cor branca. Marca: MARCA PRÓPRIA	2130	UNID	20,99	44.708,70
376	TOALHA DE BANHO Especificação: Toalha de Banho grande composição 100% algodão tamanho 0,75m x 1,45m - cores diversas. Marca: MAFRATEX	639	UNID	16,89	10.792,71
377	TOALHA PARA ROSTO, 0,70CM X 0,50CM LISA EM CORES DIVERSAS Especificação: Toalha de Rosto, 100% algodão 0,70x0,50cm cores diversas. Marca: MAFRATEX	300	ROLO	7,89	2.367,00
378	MANTA COBERTOR PARA FRIO, CASAL, ESTAMPA CLARA, 100% POLÉSTER. Especificação: MANTA COBERTOR PARA FRIO, CASAL, ESTAMPA CLARA, 100% POLÉSTER. 2.000x 1.60 MT. Marca: MANHATTAN	300	UNID	28,89	8.667,00
379	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 80. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 80 Marca: SANTA FÉ	12	METRO	12,88	154,56
380	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 100. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 100. Metro.	12	METRO	13,88	166,56



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca: SANTA FÉ				
381	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 150. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 150. Marca: SANTA FÉ	12	METRO	23,98	287,76
382	PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO Especificação: Em tecido felpudo, 100% algodão, tamanho 0,40cmx0,62cm, cores e estampas variadas. Marca: HIPERTEXTIL	120	UNID	4,19	502,80
383	PANO DE PRATO 48CMX70CM EM ALGODÃO Especificação: PANO DE PRATO 48cmx70cm em algodão (sem pintura). Marca: HIPERTEXTIL	1250	UNID	2,90	3.625,00
384	PANO DE PRATO PINTADO 68X48. Marca: HIPERTEXTIL	120	UNID	2,90	348,00
385	FLANELA GRANDE 40X60 CM. Marca: HIPERTEXTIL	120	UNID	2,90	348,00
					TOTAL LOTE XI R\$ 71.968,09

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **O Fundo Municipal de Saúde - FMS é o Órgão Gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar o Órgão Gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com



acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados, o (a) servidor (a); **Apolliany Cristine da Silva Capucho**, Coordenadora I, **Edinusia Dias da Silva**.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do **Fundo Municipal de Saúde de Marabá**, oriundos do **Erário Municipal** e **Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
 BORCHART
 NICOLAU:0364
 1318963

Assinado de forma
 digital por MONICA
 BORCHART
 NICOLAU:03641318963
 Dados: 2023.05.23
 16:39:03 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde – FMS
COMPROMITENTE

R DA S COSTA E
 MENDONCA COMERCIO
 DE TECIDOS
 LTDA:12591019000139

Assinado de forma digital por R
 DA S COSTA E MENDONCA
 COMERCIO DE TECIDOS
 LTDA:12591019000139
 Dados: 2023.05.23 13:29:10
 -03'00'

R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO
 DE TECIDOS LTDA
 CNPJ nº: 12.591.019/0001-39
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 308/2023/CPL

PROCESSO Nº	2.831/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	020/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Lote/Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde – SMS
UASG:	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Fundo Municipal de Saúde - FMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **42.122.046/0001-23**, com sede estabelecida na Folha 28, Quadra 35, Lote 11, Bairro: Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.506-350, fone: (94) 99169-1606, e-mail: amandacosantos@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pela Sra. Amanda Cordeiro dos Santos, brasileira, empresária, portadora do CPF Nº 054.637.086-14 e do RG Nº MG 11344303 SSP/MG, residente e domiciliada na Folha 32, Quadra 02, Lote 01, Bairro: Nova Marabá, na cidade de Marabá/PA, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ sob nº 42.122.046/0001-23

VALOR TOTAL: R\$ 305.882,20 (Trezentos e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte centavos).

ITENS NÃO AGRUPADOS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL.TOTAL
386	MIÇANGA FORMATO REDONDO Nº 03. Especificação: Miçanga formato redondo nº 03, pacote com 01kg. Marca: Miçangas Jablonex Fabricante: Miçangas Jablonex Modelo / Versão: Miçanga	3	KG	61,00	183,00
387	MIÇANGA FORMATO REDONDO Nº 05. Especificação: Miçanga formato redondo nº 05. Pacote com 1kg. Marca: Miçangas Jablonex Fabricante: Miçangas Jablonex Modelo / Versão: Miçanga	3	KG	70,00	210,00
388	MIÇANGA FORMATO REDONDO Nº 08. Especificação: Miçanga formato redondo nº 08. Pacote com 1kg. Marca: Miçangas Jablonex Fabricante: Miçangas Jablonex Modelo / Versão: Miçanga	3	KG	64,90	194,70



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS. VINCULADO AO LOTE V					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
68	CANETA PARA TECIDO AZUL Especificação: Caneta Para Tecido Azul. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	324	UNID	5,00	1.620,00
69	CANETA PARA TECIDO PRETA Especificação: Caneta Para Tecido Preto. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	324	UNID	5,00	1.620,00
70	CANETA PARA TECIDO COR VERDE Especificação: CANETA PARA PINTURA EM TECIDO PONTA FINA - COR VERDE. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	324	UNID	5,00	1.620,00
71	CANETA PARA TECIDO VERMELHO Especificação: Caneta Para Tecido Vermelho. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	324	UNID	5,00	1.620,00
72	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 0. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 0. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	60	UNID	4,00	240,00
73	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 12. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 12. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	60	UNID	4,00	240,00
74	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 14. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 14. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	60	UNID	4,00	240,00
75	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 16. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 16. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	60	UNID	4,00	240,00
76	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 2. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 2. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	60	UNID	4,00	240,00
77	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 24. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 24. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	18	UNID	6,00	108,00
78	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 4. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 4. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	60	UNID	6,00	360,00
79	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 6. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 6.	60	UNID	7,00	420,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;				
80	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO Nº 00. Especificação: Pincel para pintura de tecido nº 00. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	162	UNID	8,00	1.296,00
81	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO Nº 10. Especificação: Pincel para pintura de tecido nº 10. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	162	UNID	8,00	1.296,00
82	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6. Especificação: Pincel para pintura em tecido nº 6. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	150	UNID	7,00	1.050,00
83	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 8. Especificação: Pincel para pintura em tecido nº 8. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	181	UNID	4 ,50	814,50
84	PINCEL PARA PINTURA 14. Especificação: Pincel chato de cabo longo, cor: amarelo, com pontas e cerdas naturais, virola alumínio, nº 14. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	4	UNID	6 ,00	24,00
85	PINCEL REDONDO 266 Nº 04. Especificação: Pincel redondo 266 nº 04. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	60	UNID	8,00	480,00
86	PINCEL REDONDO 266 Nº 06. Especificação: Pincel redondo 266 nº 06. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	60	UNID	8,00	480,00
87	PINCEL REDONDO 266 Nº 08. Especificação: Pincel redondo 266 nº 08. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	60	UNID	8,00	480,00
88	PINCEL REDONDO 266 Nº 10. Especificação: Pincel redondo 266 nº 10. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	60	UNID	8,00	480,00
89	TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR AZUL. Especificação: TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR AZUL. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	240	FRASCO	14,00	3.360,00
90	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.), COR-LILÁS. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02), cor-lilás. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	75	POTE	14,00	1.050,00
91	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) PRETO. POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) preto. Pote com 250ml. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	360	POTE	14,00	5.040,00
92	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) ROSA BEBÊ. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) rosa bebê. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	75	POTE	14,00	1.050,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



93	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) VERDE FOLHA.POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) verde folha. Pote com 250ml. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	180	POTE	14,00	2.520,00
94	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) VERDE MUSGO. POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) verde musgo. Pote com 250ml. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	75	FRASCO	14,00	1.050,00
95	TINTA PARA TECIDO ACRILEX AUTO RELEVO (CORES VARIADAS) FRASCO COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido acrílex auto relevo (vermelha, laranja, azul, verde, amarela, rosa, marrom, preta, branca, dourada, lilás, bege) frasco com 250ml. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	225	UNID	14,00	3.150,00
96	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR BRANCO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor branco. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	150	UNID	13,50	2.025,00
97	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR AZUL CELESTE Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor Azul celeste. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	60	FRASCO	13,50	810,00
98	TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR VERMELHO. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	90	UNID	13,50	1.215,00
99	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR PRETO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor preto. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	128	UNID	13,50	1.728,00
100	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR VERDE BANDEIRA Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor verde bandeira. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	68	UNID	13,50	918,00
101	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR VERMELHO FOGO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor vermelho fogo. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	68	PECA	10,00	680,00
102	TELA PARA PINTURA 12X16CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 12x16cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit. Marca: Ponto do Artista; Fabricante: Ponto do Artista;	90	UNID	5,80	522,00
103	TELA PARA PINTURA 24X30CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 24x30cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit. Marca: Ponto do Artista; Fabricante: Ponto do Artista;	135	UNID	14,00	1.890,00
104	TELA PARA PINTURA 20X30CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 20x30cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit. Marca: Ponto do Artista; Fabricante: Ponto do Artista;	135	UNID	8,00	1.080,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



105	TELA PARA PINTURA 40X60CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 40x60cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit. Marca: Ponto do Artista; Fabricante: Ponto do Artista;	135	UNID	14,00	1.890,00
TOTAL DO LOTE IV R\$ 44.946,50					
LOTE V - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS. VINCULADO AO LOTE IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
106	CANETA PARA TECIDO AZUL Especificação: Caneta Para Tecido Azul. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	108	UNID	5,00	540,00
107	CANETA PARA TECIDO PRETA Especificação: Caneta Para Tecido Preto. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	108	UNID	5,00	540,00
108	CANETA PARA TECIDO COR VERDE Especificação: CANETA PARA PINTURA EM TECIDO PONTA FINA - COR VERDE. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	108	UNID	5,00	540,00
109	CANETA PARA TECIDO VERMELHO Especificação: Caneta Para Tecido Vermelho. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	108	UNID	5,00	540,00
110	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 0. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 0. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	20	UNID	4,00	80,00
111	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 12. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 12. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	20	UNID	4,00	80,00
112	PINCEIS PARA ARTESANATO CHATO 815 Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 14. PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 14. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	20	UNID	4,00	80,00
113	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 16. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 16. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	20	UNID	4,00	80,00
114	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 2. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 2. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	20	UNID	4,00	80,00
115	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 24. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 24.	6	UNID	6,00	36,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;				
116	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 4. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 4. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	20	UNID	6,00	120,00
117	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 6. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 6. Marca: Tigre; Fabricante: Tigre;	20	UNID	7,00	140,00
118	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO Nº 00. Especificação: Pincel para pintura de tecido nº 00. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	54	UNID	8,00	432,00
119	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO Nº 10. Especificação: Pincel para pintura de tecido nº 10. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	54	UNID	8,00	432,00
120	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6. Especificação: Pincel para pintura em tecido nº 6. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	50	UNID	7,00	350,00
121	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 8. Especificação: Pincel para pintura em tecido nº 8. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	60	UNID	4,50	270,00
122	PINCEL PARA PINTURA 14. Especificação: Pincel chato de cabo longo, cor: amarelo, com pontas e cerdas naturais, virola alumínio, nº 14. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	1	UNID	6,00	6,00
123	PINCEL REDONDO 266 Nº 04. Especificação: Pincel redondo 266 nº 04. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	20	UNID	8,00	160,00
124	PINCEL REDONDO 266 Nº 06. Especificação: Pincel redondo 266 nº 06. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	20	UNID	8,00	160,00
125	PINCEL REDONDO 266 Nº 08. Especificação: Pincel redondo 266 nº 08. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	20	UNID	8,00	160,00
126	PINCEL REDONDO 266 Nº 10. Especificação: Pincel redondo 266 nº 10. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	20	UNID	8,00	160,00
127	TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR AZUL. Especificação: TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR AZUL. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	80	FRASCO	14,00	1.120,00
128	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.). COR LILÁS. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02), cor-lilás. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	25	POTE	14,00	350,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



129	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) PRETO. POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) preto. Pote com 250ml. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	120	POTE	14,00	1.680,00
130	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) ROSA BEBÊ. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) rosa bebê. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	25	POTE	14,00	350,00
131	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) VERDE FOLHA. POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) verde folha. Pote com 250ml. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	60	POTE	14,00	840,00
132	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) VERDE MUSGO. POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) verde musgo. Pote com 250ml. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	25	FRASCO	14,00	350,00
133	TINTA PARA TECIDO ACRILEX AUTO RELEVO (CORES VARIADAS) FRASCO COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido acrílex auto relevo (vermelha, laranja, azul, verde, amarela, rosa, marrom, preta, branca, dourada, lilás, bege) frasco com 250ml. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	75	UNID	14,00	1.050,00
134	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR BRANCO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor branco. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	50	UNID	13,50	675,00
135	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR AZUL CELESTE Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor Azul celeste. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	20	FRASCO	13,50	270,00
136	TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR VERMELHO. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	30	UNID	13,50	405,00
137	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR PRETO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor preto. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	42	UNID	13,50	567,00
138	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR VERDE BANDEIRA Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor verde bandeira. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	22	UNID	13,50	297,00
139	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR VERMELHO FOGO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor vermelho fogo. Marca: Acrilex; Fabricante: Acrilex;	22	PECA	10,00	220,00
140	TELA PARA PINTURA 12X16CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 12x16cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit. Marca: Ponto do Artista; Fabricante: Ponto do Artista;	30	UNID	5,80	174,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



141	TELA PARA PINTURA 24X30CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 24x30cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit. Marca: Ponto do Artista; Fabricante: Ponto do Artista;	45	UNID	14,00	630,00
142	TELA PARA PINTURA 20X30CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 20x30cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit. Marca: Ponto do Artista; Fabricante: Ponto do Artista;	45	UNID	8,00	360,00
143	TELA PARA PINTURA 40X60CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 40x60cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit. Marca: Ponto do Artista; Fabricante: Ponto do Artista;	45	UNID	14,00	630,00
TOTAL DO LOTE V R\$ 14.954,00					
LOTE X - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS. VINCULADO AO LOTE XI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
364	LENÇOL BRANCO, 100% ALGODÃO, 220 X 1,60M, COR BRANCA Especificação: Lençol branco, solteiro 100% algodão, 220 x 1,60m, cor branca. Marca: Santista; Fabricante: Santista;	6390	UNID	21,00	134.190,00
365	TOALHA DE BANHO Especificação: Toalha de Banho grande composição 100% algodão tamanho 0,75m x 1,45m - cores diversas. Marca: Santista; Fabricante: Santista;	1917	UNID	23,00	44.091,00
366	TOALHA PARA ROSTO, 0,70CM X 0,50CM LISA EM CORES DIVERSAS Especificação: Toalha de Rosto, 100% algodão 0,70x0,50cm cores diversas. Marca: Santista; Fabricante: Santista;	900	ROLO	12,50	11.250,00
367	MANTA COBERTOR PARA FRIO, CASAL, ESTAMPA CLARA, 100% POLÉSTER. Especificação: MANTA COBERTOR PARA FRIO, CASAL, ESTAMPA CLARA, 100% POLÉSTER. 2.000x 1.60 MT. Marca: Fibratex; Fabricante: Fibratex;	900	UNID	35,00	31.500,00
368	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 80. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 80 Marca: Trisoft Fabricante: Trisoft;	38	METRO	24,00	912,00
369	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 100. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 100. Metro. Marca: Puro Algodão; Fabricante: Puro Algodão;	38	METRO	24,00	912,00
370	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 150. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 150.	38	METRO	24,00	912,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142 2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca: Pegorari; Fabricante: Pegorari;				
371	PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO Especificação: Em tecido felpudo, 100% algodão, tamanho 0,40cmx0,62cm, cores e estampas variadas. Marca: Toalhas Groh; Fabricante: Toalhas Groh;	360	UNID	4,20	1.512,00
372	PANO DE PRATO 48CMX70CM EM ALGODÃO Especificação: PANO DE PRATO 48cmx70cm em algodão (sem pintura). Marca: Nova Era; Fabricante: Nova Era;	3750	UNID	4,50	16.875,00
373	PANO DE PRATO PINTADO 68X48. Marca: Dohler; Fabricante: Dohler;	360	UNID	5,00	1.800,00
374	FLANELA GRANDE 40X60 CM. Marca: Neves; Fabricante: Neves;	360	UNID	4,00	1.440,00
					TOTAL LOTE X R\$ 245.394,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **O Fundo Municipal de Saúde - FMS é o Órgão Gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar o Órgão Gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores



posteriormente designados, o (a) servidor (a); **Apolliany Cristine da Silva Capucho**, Coordenadora I, **Edinusia Dias da Silva**.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do **Fundo Municipal de Saúde de Marabá**, oriundos do **Erário Municipal** e **Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA BORCHART NICOLAU:03 641318963
 Assinado de forma digital por MONICA BORCHART NICOLAU:03641318963
 3
 Dados: 2023.05.23 16:38:40 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde – FMS
COMPROMITENTE

BRAGA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA:42122046000123
 Assinado de forma digital por BRAGA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA:42122046000123
 123
 Dados: 2023.05.23 15:47:11 -03'00'

BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E
 SERVICOS LTDA
 CNPJ nº: 42.122.046/0001-23
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

Pregão/Concorrência Eletrônica



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Ata de Formação do Cadastro de Reserva

Data de abertura: 23/03/2023 09:00**Número da portaria:** PORTARIA Nº815/2023-GP**Data de portaria:** 14/03/2023**Número do processo:** 2.831/2023-PMM**Número do Pregão:** 00020/2023 (SRP); Decreto Nº 10.024/2019**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de aviação e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 15.754,9000

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	-	R\$ 8.245,5000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/05/2023 16:31**Data/Hora Final:** 23/05/2023 16:36**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 8.245,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo

Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
1	Agulha crochê	Agulha Crochê Material: Aço Niquelado , Tipo Agulha: 2	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	140	Unidade	R\$ 17,7400	R\$ 6,9000	-
2	Agulha crochê	Material: Aço Niquelado, Tipo Agulha: 4,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	140	Unidade	R\$ 17,7700	R\$ 6,9000	-
3	Agulha costura	Material: Ferro, Tamanho: 10 CM, Características Adicionais: Com Ponta Triangular Curva,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	294	Unidade	R\$ 0,5500	R\$ 0,5500	-
4	Agulha crochê	Material: Aço Niquelado, Tipo Agulha: 4,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	150	Unidade	R\$ 18,5600	R\$ 6,9000	-
5	Agulha crochê	Material: Aço Niquelado, Tipo Agulha: 10,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	150	Unidade	R\$ 18,5600	R\$ 6,9000	-

6	Agulha crochê	Material: Aço Niquelado, Tipo Agulha: 4,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	150	Unidade	R\$ 14,0000	R\$ 12,0000	-
7	Agulha máquina costura	Material: Aço Niquelado, Tipo: B63-Dvx63, Aplicação: Máquina Industrial, Tamanho: Nº 11,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	360	Unidade	R\$ 1,8000	R\$ 1,2000	-
8	Agulha máquina costura	Material: Aço Niquelado, Tipo: Dvx63, Tamanho: Nº 14,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	600	Unidade	R\$ 1,9600	R\$ 1,2000	-
9	Agulha máquina costura	Material: Aço Niquelado, Tipo: Dcx27, Tamanho: 12/80,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Unidade	R\$ 12,7100	R\$ 12,7100	-
10	Agulha máquina costura	Material: Cromada Ou Niquelado, Tipo: B63., Número Agulhas: Caixa Com 10, Aplicação: Maquina Galoneira Bainha, Tamanho: 70/10,75/11,80/12,90/14 Ponta Ffg,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Unidade	R\$ 12,7100	R\$ 12,7100	-
11	Agulha máquina costura	Material: Aço Niquelado, Tipo: Dvx63, Tamanho: Nº 16,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	240	Unidade	R\$ 1,5300	R\$ 1,5300	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/05/2023 16:31:02	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2023 16:29 com data fim prevista para 23/05/2023 16:36 pelo valor de R\$ 8.245,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Grupo 2**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 999.930,2000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	-	R\$ 670.942,7600

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/05/2023 16:31**Data/Hora Final:** 23/05/2023 16:36**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 670.942,7600**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo

Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
12	Algodão	Tipo: Ortopédico, Apresentação: Em Mantas, Material: Em Fibra De Algodão Crú, Tamanho: 15 CM, Características Adicionais: Enrolado Em Papel	-	57	Unidade	R\$ 1.467,4600	R\$ 998,0000	-

		Apropriado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual,	-					
13	Algodão	Tipo: Ortopédico, Apresentação: Em Mantas, Material: Em Fibra De Poliéster, Tamanho: 10 CM, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual,	-	27	Unidade	R\$ 1.421,6900	R\$ 997,0000	-
14	Tecido	Material: 100% Algodão, Cor: Verde Bandeira, Largura: 1,60 M, Aplicação: Confecção De Roupas, Tipo: Brim, Características Adicionais: Logotipo "Ufma-Hospital Universitário", 30x30cm,	-	36	Rolo 100,00 M	R\$ 2.816,0600	R\$ 2.399,0000	-
15	Tecido	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Verde Bandeira, Tipo: Brim, Largura: 1,60 M, Características Adicionais: Logotipo "Ufma-Hospital Universitário", 30x30cm,	-	36	Rolo 100,00 M	R\$ 3.945,6500	R\$ 2.399,0000	-
16	Tecido	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Verde Bandeira, Tipo: Brim, Largura: 1,60 M, Características Adicionais: Logotipo "Ufma-Hospital Universitário", 30x30cm,	-	36	Rolo 100,00 M	R\$ 3.945,6500	R\$ 2.399,0000	-
17	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branco, Largura: 2,20 M, Aplicação: Confecção De Roupas, Tipo: Percal,	-	45	Unidade	R\$ 418,0500	R\$ 399,0000	-
18	Tecido	Material: Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Branco, Tipo: Percal, Largura: 2,20 M,	-	45	Unidade	R\$ 418,0500	R\$ 295,7500	-
19	Tecido	Material: 100% Algodão, Cor: Verde-Hospitalar, Largura: 2,45 M, Aplicação: Confecção Capa Para Colchão, Comprimento: 30 M, Tipo: Percal, Características Adicionais: 200 Fios,	-	45	Unidade	R\$ 418,0500	R\$ 399,0000	-
20	Tecido Algodão	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecções Em Geral, Cor: Azul Claro, Tipo: Popeline, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso, Com Ourelas Laterais,	-	45	Bobina 100,00 M	R\$ 1.515,0100	R\$ 1.390,0000	-
21	Tecido algodão	Material: 100% Algodão, Tipo: Popeline, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Estampado Com Desenhos Infantis, Com Ourelas Nas,	-	90	Unidade	R\$ 1.515,0100	R\$ 497,5000	-
22	Tecido Algodão	Material: 100% Algodão, Tipo: Chita, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Estampado,	-	8	Bobina 100,00 M	R\$ 1.561,0500	R\$ 1.499,0100	-
23	Tecido Algodão	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecções Em Geral, Cor: Branca, Tipo: Tricoline, Largura: 1,50 M,	-	8	Bobina 100,00 M	R\$ 1.624,2700	R\$ 1.590,0000	-
24	Tecido	Material: Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Branco, Tipo: Atoalhado, Largura: 1,40 M,	-	9	Rolo 50,00 M	R\$ 687,6300	R\$ 599,0100	-
25	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Tipo: Sacaria, Largura: 70 CM,	-	9	Rolo 50,00 M	R\$ 270,9100	R\$ 269,0100	-
26	Tecido algodão	Material: 100% Algodão, Tipo: Chita, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Estampado,	-	9	Bobina 50,00 M	R\$ 1.294,4600	R\$ 745,0000	-
27	Tecido Algodão	Material: 100% Algodão, Cor: Laranja, Tipo: Cretone, Largura: 2,20 M, Características Adicionais: Liso,	-	6	Bobina 50,00 M	R\$ 1.045,5800	R\$ 745,0000	-
28	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricolinie, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	9	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 755,0000	-
29	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricolinie, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	9	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 695,0000	-
30	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricolinie, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	9	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 695,0000	-
31	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricolinie, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	9	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 695,0000	-

32	Tecido	Cor: Preta, Tipo: Gorgurão/Tricoline/Tergal, Largura: 2,20 M,	-	9	Rolo 50,00 M	R\$ 1.369,7000	R\$ 695,0000	-
33	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricoline, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	9	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 695,0000	-
34	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricoline, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	9	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 695,0000	-
35	Tecido Algodão	Material: 100% Algodão, Tipo: Tricoline, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Estampado,	-	4	Bobina 50,00 M	R\$ 1.333,5900	R\$ 695,0000	-
36	Tecido	Material: Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Branco, Tipo: Atoalhado, Largura: 1,40 M,	-	375	Metro	R\$ 29,0500	R\$ 25,2100	-
37	Tecido algodão	Material: 100% Algodão, Tipo: Ribana, Cor: Branca, Aplicação: Confecção De Roupas Hospitalares,	-	27	Quilograma	R\$ 49,9500	R\$ 49,0000	-
38	Tnt	Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada, Largura: 1,40 M,	-	225	Unidade	R\$ 170,7700	R\$ 95,0000	-
39	Napa	Material: 100% Pvc(Frente), 50%Poliéster E 50%Algodão(Verso), Largura: 1,40 M, Aplicação: Roupas Hospitalar,	-	54	Unidade	R\$ 997,7100	R\$ 899,0000	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/05/2023 16:31:42	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2023 16:29 com data fim prevista para 23/05/2023 16:36 pelo valor de R\$ 670.942,7600.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Grupo 3**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 328.228,9500**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	-	R\$ 219.613,5800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/05/2023 16:33**Data/Hora Final:** 23/05/2023 16:36**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 219.613,5800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo

Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
40	Algodão	Material: Em Fibra De Algodão Crú, Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Tipo: Ortopédico, Tamanho: 15 CM, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Adequado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	18	Unidade	R\$ 1.467,4600	R\$ 998,0000	-

		Apresentação: Em Mantas,						
41	Algodão	Material: Em Fibra De Poliéster, Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Tipo: Ortopédico, Tamanho: 10 CM, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado, Apresentação: Em Mantas,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Unidade	R\$ 1.421,6900	R\$ 997,0000	-
42	Tecido	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Verde Bandeira, Tipo: Brim, Largura: 1,60 M, Características Adicionais: Logotipo "Ufma-Hospital Universitário", 30x30cm,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	12	Rolo 100,00 M	R\$ 2.816,0600	R\$ 2.399,0000	-
43	Tecido	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Verde Bandeira, Tipo: Brim, Largura: 1,60 M, Características Adicionais: Logotipo "Ufma-Hospital Universitário", 30x30cm,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	12	Rolo 100,00 M	R\$ 3.945,6500	R\$ 2.399,0000	-
44	Tecido	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Verde Bandeira, Tipo: Brim, Largura: 1,60 M, Características Adicionais: Logotipo "Ufma-Hospital Universitário", 30x30cm,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	12	Rolo 100,00 M	R\$ 3.945,6500	R\$ 2.399,0000	-
45	Tecido	Material: Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Branco, Tipo: Percal, Largura: 2,20 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 418,0500	R\$ 399,0000	-
46	Tecido	Material: Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Branco, Tipo: Percal, Largura: 2,20 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 418,0500	R\$ 295,7500	-
47	Tecido	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecção Capa Para Colchão, Comprimento: 30 M, Cor: Verde-Hospitalar, Tipo: Percal, Largura: 2,45 M, Características Adicionais: 200 Fios,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 418,0500	R\$ 399,0000	-
48	Tecido Algodão	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecções Em Geral, Cor: Azul Claro, Tipo: Popeline, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso, Com Ourelas Laterais,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Bobina 100,00 M	R\$ 1.515,0100	R\$ 1.390,0000	-
49	Tecido algodão	Material: 100% Algodão, Tipo: Popeline, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Estampado Com Desenhos Infantis, Com Ourelas Nas,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Unidade	R\$ 1.515,0100	R\$ 497,5000	-
50	Tecido Algodão	Material: 100% Algodão, Tipo: Chita, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Estampado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Bobina 100,00 M	R\$ 1.561,0500	R\$ 1.499,0100	-
51	Tecido Algodão	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecções Em	Tipo I - Participação	2	Bobina 100,00 M	R\$ 1.624,2700	R\$ 1.590,0000	-

		Geral, Cor: Branca, Tipo: Tricoline, Largura: 1,50 M,	Exclusiva de ME/EPP/Equiparada					
52	Tecido	Material: Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Branco, Tipo: Atoalhado, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Rolo 50,00 M	R\$ 687,6300	R\$ 599,0100	-
53	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Tipo: Sacaria, Largura: 70 CM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Rolo 50,00 M	R\$ 270,9100	R\$ 269,0100	-
54	Tecido algodão	Material: 100% Algodão, Tipo: Chita, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Estampado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Bobina 50,00 M	R\$ 1.294,4600	R\$ 745,0000	-
55	Tecido Algodão	Material: 100% Algodão, Cor: Laranja, Tipo: Cretone, Largura: 2,20 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Bobina 50,00 M	R\$ 1.045,5800	R\$ 745,0000	-
56	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricolinie, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 755,0000	-
57	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricolinie, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 695,0000	-
58	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricolinie, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 695,0000	-
59	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricolinie, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 695,0000	-
60	Tecido	Cor: Preta, Tipo: Gorgurão/Tricoline/Tergal, Largura: 2,20 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Rolo 50,00 M	R\$ 1.369,7000	R\$ 695,0000	-
61	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricolinie, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 695,0000	-
62	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Tricolinie, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Rolo 50,00 M	R\$ 1.059,9000	R\$ 695,0000	-
63	Tecido Algodão	Material: 100% Algodão, Tipo: Tricoline, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Estampado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Bobina 50,00 M	R\$ 1.333,5900	R\$ 695,0000	-
64	Tecido	Material: Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas, Cor: Branco, Tipo: Atoalhado, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	125	Metro	R\$ 29,0500	R\$ 25,2100	-
65	Tecido algodão	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecção De Roupas Hospitalares, Cor: Branca, Tipo: Ribana,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Quilograma	R\$ 49,9500	R\$ 49,0000	-
66	Tnt	Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	75	Unidade	R\$ 170,7700	R\$ 95,0000	-
67	Napa	Material: 100% Pvc(Frente), 50%Poliéster E 50%Algodão(Verso), Aplicação: Roupas Hospitalar, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	18	Unidade	R\$ 997,7100	R\$ 899,0000	-

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/05/2023 16:33:34	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2023 16:29 com data fim prevista para 23/05/2023 16:36 pelo valor de R\$ 219.613,5800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Grupo 4**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 63.736,0100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	-	R\$ 44.946,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/05/2023 10:24**Data/Hora Final:** 28/05/2023 10:25**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 44.946,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo								
Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
68	Caneta hidrográfica	Material: Plástico, Material Ponta: Poliéster, Cor Carga: Azul, Aplicação: Tecido, Características Adicionais: Tampa, Apagador Na Outra Ponta, Escrita 1 Mm,	-	324	Unidade	R\$ 9,0600	R\$ 5,0000	-
69	Caneta hidrográfica	Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Espessura Escrita: Grossa, Cor Carga: Preta, Aplicação: Tecido,	-	324	Unidade	R\$ 5,9900	R\$ 5,0000	-
70	Caneta hidrográfica	Material: Plástico, Material Ponta: Poliéster, Espessura Escrita: Grossa, Cor Carga: Variada, Aplicação: Tecido,	-	324	Unidade	R\$ 7,3900	R\$ 5,0000	-
71	Caneta hidrográfica	Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Espessura Escrita: Grossa, Cor Carga: Vermelha, Aplicação: Tecido,	-	324	Unidade	R\$ 7,2700	R\$ 5,0000	-
72	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Naturais, Tipo Cabo: Longo, Tamanho: 20 POL, Formato: Chato,	-	60	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 4,0000	-
73	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Naturais, Tipo Cabo: Longo, Tamanho: 16, Formato: Chato,	-	60	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 4,0000	-
74	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Naturais, Tipo Cabo: Longo, Tamanho: 16, Formato: Chato,	-	60	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 4,0000	-
75	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Naturais, Tipo Cabo: Longo, Tamanho: 16, Formato: Chato,	-	60	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 4,0000	-
76	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Naturais, Tipo Cabo: Longo, Tamanho: 8, Formato: Chato,	-	60	Unidade	R\$ 9,0700	R\$ 4,0000	-
77	Pincel desenho	Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Chato, Material Cerda: Pelo Orelha De Boi, Tamanho: 24,	-	18	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 6,0000	-
78	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Orelha De Boi, Tipo Cabo: Longo, Tamanho: 4, Formato: Chato,	-	60	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 6,0000	-
79	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Orelha De Boi, Tipo Cabo: Longo, Tamanho: 6, Formato:	-	60	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 7,0000	-

		Chato,						
80	Pincel desenho	Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Redondo, Material Cerda: Pelo Animal, Tamanho: 00,	-	162	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
81	Pincel desenho	Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Redondo, Material Cerda: Sintética, Tamanho: 10,	-	162	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
82	Pincel desenho	Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Redondo, Material Cerda: Sintética, Tamanho: 06,	-	150	Unidade	R\$ 9,1800	R\$ 7,0000	-
83	Pincel desenho	Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Chato, Material Cerda: Nylon, Tamanho: 8,	-	181	Unidade	R\$ 6,8300	R\$ 4,5000	-
84	Pincel desenho	Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Chato, Material Cerda: Pelo Animal, Tamanho: 14,	-	4	Unidade	R\$ 8,1800	R\$ 6,0000	-
85	Pincel Desenho	Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Redondo, Material Cerda: Sintética, Tamanho: 04,	-	60	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
86	Pincel desenho	Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Redondo, Material Cerda: Sintética, Tamanho: 06,	-	60	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
87	Pincel desenho	Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Redondo, Material Cerda: Pêlo Sintético, Tamanho: 08,	-	60	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
88	Pincel desenho	Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Redondo, Material Cerda: Sintética, Tamanho: 10,	-	60	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
89	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Resina Alquílica E Policloreto De Vinilica, Aplicação: Tecido, Cor: Azul Médio, Características Adicionais: Solventes E Pigmentos Orgânicos Atóxicos,	-	240	Unidade	R\$ 21,0100	R\$ 14,0000	-
90	Tinta / pasta serigráfica	Aspecto Físico: Pastoso, Componentes: Base D'Água, Aplicação: Tecido E Malhas, Cor: Variada, Características Adicionais: Fosca,	-	75	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
91	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Resinas Pvc, Plastificantes, Bis(2-Etilhexil) Ftal, Aplicação: Tecido, Cor: Preta, Características Adicionais: Solventes E Pigmentos Orgânicos Atóxicos,	-	360	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
92	Tinta / pasta serigráfica	Aspecto Físico: Pastoso, Componentes: Base D'Água, Aplicação: Tecido E Malhas, Cor: Variada, Características Adicionais: Fosca,	-	75	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
93	Tinta serigráfica	Componentes: À Base Resina Acrílica Não Tóxicas, Tipo Secagem: Ar, Tempo Secagem: 10 Min, Prazo Validade: 24 MÊS, Aplicação: Tecidos Algodão, Misto Ou Sintético Sem Goma, Cor: Verde Médio,	-	180	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
94	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Pastoso, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Inorgânicos/Cargas, Viscosidade: 80.000 A 95.000 CP, Tipo Secagem: Ar, Tempo Secagem: 5 Min, Índice Acidez: 8,50 A 9,50 Tq, Prazo Validade: 6 MÊS, Aplicação: Tecido/Vidro/Papel/Plástico E Tela De Metal, Cor: Verde,	-	75	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
95	Tinta / Pasta Serigráfica	Aspecto Físico: Pastoso, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Inorgânicos/Cargas, Tipo Secagem: Estufa, Aplicação: Tecido, Tipo: Acrílica,	-	225	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
96	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Resina Alquílica E Policloreto De Vinilica, Aplicação: Tecido, Cor: Branco Super, Características Adicionais: Solventes E Pigmentos Orgânicos Atóxicos,	-	150	Unidade	R\$ 16,3100	R\$ 13,5000	-
97	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Resina Alquílica E Policloreto De Vinilica, Aplicação: Tecido, Cor: Azul Médio, Características Adicionais: Solventes E Pigmentos Orgânicos Atóxicos,	-	60	Unidade	R\$ 16,3100	R\$ 13,5000	-

98	Tinta serigráfica	Componentes: À Base Resina Acrílica Não Tóxicas, Tipo Secagem: Ar, Tempo Secagem: 10 Min, Prazo Validade: 24 MÊS, Aplicação: Tecidos Algodão, Misto Ou Sintético Sem Goma, Cor: Vermelho Claro,	-	90	Unidade	R\$ 16,3100	R\$ 13,5000	-
99	Tinta serigráfica	Componentes: À Base Resina Acrílica Não Tóxicas, Tipo Secagem: Ar, Tempo Secagem: 10 Min, Prazo Validade: 24 MÊS, Aplicação: Tecidos Algodão, Misto Ou Sintético Sem Goma, Cor: Preta,	-	128	Unidade	R\$ 16,3100	R\$ 13,5000	-
100	Tinta serigráfica	Componentes: À Base Resina Acrílica Não Tóxicas, Tipo Secagem: Ar, Tempo Secagem: 10 Min, Prazo Validade: 24 MÊS, Aplicação: Tecidos Algodão, Misto Ou Sintético Sem Goma, Cor: Verde Bandeira,	-	68	Unidade	R\$ 16,3100	R\$ 13,5000	-
101	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Base De Água, Formulada Com Resinas Termoplásticas, Aplicação: Tecido, Cor: Vermelho Vivo,	-	68	Unidade	R\$ 24,9400	R\$ 10,0000	-
102	Tela de pintura	Material: Tecido Algodão, Cor: Branca, Comprimento: 22 CM, Largura: 16 CM, Uso: Artístico, Características Adicionais: Moldura Em Madeira,	-	90	Unidade	R\$ 6,5600	R\$ 5,8000	-
103	Tela de pintura	Material: Tecido Algodão, Cor: Branca, Comprimento: 30 CM, Largura: 20 CM, Uso: Artístico,	-	135	Unidade	R\$ 16,2800	R\$ 14,0000	-
104	Tela de pintura	Material: Tecido Algodão, Cor: Branca, Comprimento: 30 CM, Largura: 20 CM, Uso: Artístico,	-	135	Unidade	R\$ 9,4400	R\$ 8,0000	-
105	Tela de pintura	Material: Tecido Algodão, Comprimento: 40 CM, Largura: 50 CM, Uso: Artístico, Características Adicionais: Moldura Em Madeira,	-	135	Unidade	R\$ 16,2800	R\$ 14,0000	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/05/2023 10:24:25	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/05/2023 10:23 com data fim prevista para 28/05/2023 10:25 pelo valor de R\$ 44.946,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Grupo 5**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 21.201,9600**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	-	R\$ 14.954,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/05/2023 10:25**Data/Hora Final:** 28/05/2023 10:25**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 14.954,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo

Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade	Valor Estimado	Valor para	Valor com Desconto
					Fornecimento			

							Cad. Reserva	
106	Caneta hidrográfica	Material: Plástico, Aplicação: Tecido, Cor Carga: Azul, Características Adicionais: Tampa, Apagador Na Outra Ponta, Escrita 1 Mm, Material Ponta: Poliéster,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	108	Unidade	R\$ 9,0600	R\$ 5,0000	-
107	Caneta hidrográfica	Material: Plástico, Aplicação: Tecido, Cor Carga: Preta, Material Ponta: Feltro, Espessura Escrita: Grossa,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	108	Unidade	R\$ 5,9900	R\$ 5,0000	-
108	Caneta hidrográfica	Material: Plástico, Aplicação: Tecido, Cor Carga: Variada, Material Ponta: Poliéster, Espessura Escrita: Grossa,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	108	Unidade	R\$ 7,3900	R\$ 5,0000	-
109	Caneta hidrográfica	Material: Plástico, Aplicação: Tecido, Cor Carga: Vermelha, Material Ponta: Feltro, Espessura Escrita: Grossa,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	108	Unidade	R\$ 7,2700	R\$ 5,0000	-
110	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Naturais, Tamanho: 20 POL, Tipo Cabo: Longo, Formato: Chato,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 4,0000	-
111	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Naturais, Tamanho: 16, Tipo Cabo: Longo, Formato: Chato,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 4,0000	-
112	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Naturais, Tamanho: 16, Tipo Cabo: Longo, Formato: Chato,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 4,0000	-
113	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Naturais, Tamanho: 16, Tipo Cabo: Longo, Formato: Chato,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 4,0000	-
114	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Naturais, Tamanho: 8, Tipo Cabo: Longo, Formato: Chato,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 9,0700	R\$ 4,0000	-
115	Pincel desenho	Tipo Ponta: Chato, Tamanho: 24, Material Cabo: Madeira, Material Cerda: Pelo Orelha De Boi,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	6	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 6,0000	-
116	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Orelha De Boi, Tamanho: 4, Tipo Cabo: Longo, Formato: Chato,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 6,0000	-
117	Pincel arte plástica	Material Cerdas: Orelha De Boi, Tamanho: 6, Tipo Cabo: Longo, Formato: Chato,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 9,5300	R\$ 7,0000	-
118	Pincel desenho	Tipo Ponta: Redondo, Tamanho: 00, Material Cabo: Madeira, Material Cerda: Pelo Animal,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	54	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
119	Pincel desenho	Tipo Ponta: Redondo, Tamanho: 10, Material Cabo: Madeira, Material Cerda: Sintética,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	54	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
120	Pincel desenho	Tipo Ponta: Redondo, Tamanho: 06, Material Cabo: Madeira, Material Cerda: Sintética,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	50	Unidade	R\$ 9,1800	R\$ 7,0000	-
121	Pincel desenho	Tipo Ponta: Chato, Tamanho: 8, Material Cabo: Madeira, Material Cerda: Nylon,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	60	Unidade	R\$ 6,8300	R\$ 4,5000	-
122	Pincel desenho	Tipo Ponta: Chato, Tamanho: 14, Material Cabo: Madeira, Material Cerda: Pelo Animal,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Unidade	R\$ 8,1800	R\$ 6,0000	-

123	Pincel Desenho	Tipo Ponta: Redondo, Tamanho: 04, Material Cabo: Madeira, Material Cerda: Sintética,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
124	Pincel desenho	Tipo Ponta: Redondo, Tamanho: 06, Material Cabo: Madeira, Material Cerda: Sintética,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
125	Pincel desenho	Tipo Ponta: Redondo, Tamanho: 08, Material Cabo: Madeira, Material Cerda: Pêlo Sintético,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
126	Pincel desenho	Tipo Ponta: Redondo, Tamanho: 10, Material Cabo: Madeira, Material Cerda: Sintética,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	-
127	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Resina Alquídica E Policloreto De Vinilica, Aplicação: Tecido, Cor: Azul Médio, Características Adicionais: Solventes E Pigmentos Orgânicos Atóxicos,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	Unidade	R\$ 21,0100	R\$ 14,0000	-
128	Tinta / pasta serigráfica	Aspecto Físico: Pastoso, Componentes: Base D'Água, Aplicação: Tecido E Malhas, Cor: Variada, Características Adicionais: Fosca,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	25	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
129	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Resinas Pvc, Plastificantes, Bis(2-Etilhexil) Ftal, Aplicação: Tecido, Cor: Preta, Características Adicionais: Solventes E Pigmentos Orgânicos Atóxicos,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	120	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
130	Tinta / pasta serigráfica	Aspecto Físico: Pastoso, Componentes: Base D'Água, Aplicação: Tecido E Malhas, Cor: Variada, Características Adicionais: Fosca,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	25	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
131	Tinta serigráfica	Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: À Base Resina Acrílica Não Tóxicas, Tempo Secagem: 10 Min, Tipo Secagem: Ar, Aplicação: Tecidos Algodão, Misto Ou Sintético Sem Goma, Cor: Verde Médio,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	60	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
132	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Pastoso, Prazo Validade: 6 MÊS, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Inorgânicos/Cargas, Tempo Secagem: 5 Min, Tipo Secagem: Ar, Aplicação: Tecido/Vidro/Papel/Plástico E Tela De Metal, Cor: Verde, Viscosidade: 80.000 A 95.000 CP, Índice Acidez: 8,50 A 9,50 Tq,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	25	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
133	Tinta / Pasta Serigráfica	Aspecto Físico: Pastoso, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Inorgânicos/Cargas, Tipo Secagem: Estufa, Aplicação: Tecido, Tipo: Acrílica,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	75	Unidade	R\$ 20,7400	R\$ 14,0000	-
134	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Resina Alquídica E Policloreto De Vinilica, Aplicação: Tecido, Cor: Branco Super, Características Adicionais: Solventes E Pigmentos Orgânicos Atóxicos,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	50	Unidade	R\$ 16,3100	R\$ 13,5000	-

135	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Resina Alquílica E Policloreto De Vinilica, Aplicação: Tecido, Cor: Azul Médio, Características Adicionais: Solventes E Pigmentos Orgânicos Atóxicos,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 16,3100	R\$ 13,5000	-
136	Tinta serigráfica	Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: À Base Resina Acrílica Não Tóxicas, Tempo Secagem: 10 Min, Tipo Secagem: Ar, Aplicação: Tecidos Algodão, Misto Ou Sintético Sem Goma, Cor: Vermelho Claro,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Unidade	R\$ 16,3100	R\$ 13,5000	-
137	Tinta serigráfica	Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: À Base Resina Acrílica Não Tóxicas, Tempo Secagem: 10 Min, Tipo Secagem: Ar, Aplicação: Tecidos Algodão, Misto Ou Sintético Sem Goma, Cor: Preta,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	42	Unidade	R\$ 16,3100	R\$ 13,5000	-
138	Tinta serigráfica	Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: À Base Resina Acrílica Não Tóxicas, Tempo Secagem: 10 Min, Tipo Secagem: Ar, Aplicação: Tecidos Algodão, Misto Ou Sintético Sem Goma, Cor: Verde Bandeira,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	22	Unidade	R\$ 16,3100	R\$ 13,5000	-
139	Tinta serigráfica	Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Base De Água, Formulada Com Resinas Termoplásticas, Aplicação: Tecido, Cor: Vermelho Vivo,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	22	Unidade	R\$ 24,9400	R\$ 10,0000	-
140	Tela de pintura	Material: Tecido Algodão, Uso: Artístico, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 16 CM, Características Adicionais: Moldura Em Madeira,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Unidade	R\$ 6,5600	R\$ 5,8000	-
141	Tela de pintura	Material: Tecido Algodão, Uso: Artístico, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 16 CM, Características Adicionais: Moldura Em Madeira,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	45	Unidade	R\$ 16,2800	R\$ 14,0000	-
142	Tela de pintura	Material: Tecido Algodão, Uso: Artístico, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 16 CM, Características Adicionais: Moldura Em Madeira,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	45	Unidade	R\$ 9,4400	R\$ 8,0000	-
143	Tela de pintura	Material: Tecido Algodão, Uso: Artístico, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 16 CM, Características Adicionais: Moldura Em Madeira,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	45	Unidade	R\$ 16,2800	R\$ 14,0000	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/05/2023 10:25:32	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/05/2023 10:23 com data fim prevista para 28/05/2023 10:25 pelo valor de R\$ 14.954,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Grupo 6**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 144.886,9600**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	-	R\$ 97.535,0400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/05/2023 10:26**Data/Hora Final:** 28/05/2023 10:25**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 97.535,0400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo

Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
144	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Largura: 1,40 M, Tipo: Feltro, Espessura: 1 MM,	-	188	Unidade	R\$ 475,0000	R\$ 269,0000	-
145	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	-	9	Unidade	R\$ 376,8000	R\$ 269,0000	-
146	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	-	9	Unidade	R\$ 475,0000	R\$ 269,0000	-
147	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	-	9	Unidade	R\$ 376,8000	R\$ 269,0000	-
148	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	-	9	Unidade	R\$ 199,0300	R\$ 169,0000	-
149	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	-	7	Unidade	R\$ 195,1700	R\$ 169,0000	-
150	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	-	7	Unidade	R\$ 199,0300	R\$ 169,0000	-
151	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	-	7	Unidade	R\$ 199,0300	R\$ 169,0000	-
152	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	-	7	Unidade	R\$ 199,0300	R\$ 169,0000	-
153	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	-	23	Unidade	R\$ 195,1700	R\$ 169,0000	-
154	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	-	9	Unidade	R\$ 195,1700	R\$ 169,0000	-
155	Elástico vestuário	Material: 70% Poliéster/30% Elastodieno, Largura: 10 MM, Comprimento: 100 M, Cor: Branca Ou Cru, Características Adicionais: Embutir - Built-In, Espessura: 10 MM,	-	90	Unidade	R\$ 15,2100	R\$ 15,2100	-
156	Elástico vestuário	Material: 70% Poliéster/30% Elastodieno, Largura: 10 MM, Comprimento: 100 M, Cor: Branca Ou Cru, Características Adicionais: Embutir - Built-In, Espessura: 10 MM,	-	270	Unidade	R\$ 10,6600	R\$ 10,6600	-
157	Elástico vestuário	Material: 70% Poliéster/30% Elastodieno, Largura: 10 MM, Comprimento: 100 M, Cor: Branca Ou Cru, Características Adicionais: Embutir - Built-In, Espessura: 10 MM,	-	188	Unidade	R\$ 23,3200	R\$ 23,3200	-
158	Elástico vestuário	Material: 70% Poliéster/30% Elastodieno, Largura: 10 MM, Comprimento: 100 M, Cor: Branca Ou Cru, Características Adicionais: Embutir - Built-In, Espessura: 10 MM,	-	90	Unidade	R\$ 24,3000	R\$ 24,0100	-

159	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Tipo: Liso, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
160	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Unidade	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
161	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
162	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
163	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
164	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
165	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 24,5700	R\$ 10,9000	-
166	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 14,8000	R\$ 10,9000	-
167	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 20,7700	R\$ 16,9000	-
168	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 21,1300	R\$ 16,9000	-
169	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 21,2000	R\$ 16,9000	-
170	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 21,2000	R\$ 16,9000	-
171	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 21,1300	R\$ 16,9000	-
172	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 21,1300	R\$ 16,9000	-
173	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	90	Rolo 50,00 M	R\$ 20,2000	R\$ 16,9000	-
174	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 16,7600	R\$ 16,7600	-
175	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 27,1000	R\$ 16,9000	-
176	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 27,1000	R\$ 16,9000	-
177	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	-	27	Rolo 50,00 M	R\$ 21,2000	R\$ 16,9000	-
178	Fecho	Tipo: Deslizante, Aplicação: Porta De Armário/Balcão, Características Adicionais: Tipo Unha, Para Embutir Em Perfil De Porta, Comprimento: 20 CM, Material: Aço Cromado,	-	90	Unidade	R\$ 58,3200	R\$ 58,3200	-
179	Fita métrica costura	Material: Papel, Comprimento: 200 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Descartável,	-	72	Unidade	R\$ 4,4400	R\$ 2,9000	-
180	Zíper	Material: 100% Poliéster, Tamanho: 30 CM,	-	27	Unidade	R\$ 112,9800	R\$ 112,9800	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/05/2023 10:26:34	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/05/2023 10:23 com data fim prevista para 28/05/2023 10:25 pelo valor de R\$ 97.535,0400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Grupo 7**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 47.569,2400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	-	R\$ 31.978,8000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/05/2023 10:27**Data/Hora Final:** 28/05/2023 10:25**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 31.978,8000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo								
Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
181	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	62	Unidade	R\$ 475,0000	R\$ 269,0000	-
182	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Unidade	R\$ 376,8000	R\$ 269,0000	-
183	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Unidade	R\$ 475,0000	R\$ 269,0000	-
184	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Unidade	R\$ 376,8000	R\$ 269,0000	-
185	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Unidade	R\$ 199,0300	R\$ 169,0000	-
186	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Unidade	R\$ 195,1700	R\$ 169,0000	-
187	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Rolo 30,00 M	R\$ 199,0300	R\$ 169,0000	-
188	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Unidade	R\$ 199,0300	R\$ 169,0000	-

189	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Unidade	R\$ 199,0300	R\$ 169,0000	-
190	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	7	Unidade	R\$ 195,1700	R\$ 169,0000	-
191	Tecido	Material: Algodão, Cor: Branca, Espessura: 1 MM, Tipo: Feltro, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	3	Unidade	R\$ 195,1700	R\$ 169,0000	-
192	Elástico vestuário	Material: 70% Poliéster/30% Elastodieno, Comprimento: 100 M, Cor: Branca Ou Cru, Espessura: 10 MM, Largura: 10 MM, Características Adicionais: Embutir - Built-In,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Unidade	R\$ 15,2100	R\$ 15,2100	-
193	Elástico vestuário	Material: 70% Poliéster/30% Elastodieno, Comprimento: 100 M, Cor: Branca Ou Cru, Espessura: 10 MM, Largura: 10 MM, Características Adicionais: Embutir - Built-In,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	90	Unidade	R\$ 10,6600	R\$ 10,6600	-
194	Elástico vestuário	Material: 70% Poliéster/30% Elastodieno, Comprimento: 100 M, Cor: Branca Ou Cru, Espessura: 10 MM, Largura: 10 MM, Características Adicionais: Embutir - Built-In,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	62	Unidade	R\$ 23,3200	R\$ 23,3200	-
195	Elástico vestuário	Material: 70% Poliéster/30% Elastodieno, Comprimento: 100 M, Cor: Branca Ou Cru, Espessura: 10 MM, Largura: 10 MM, Características Adicionais: Embutir - Built-In,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Unidade	R\$ 24,3000	R\$ 24,0100	-
196	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
197	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
198	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
199	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
200	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
201	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 13,8000	R\$ 10,9000	-
202	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 24,5700	R\$ 10,9000	-
203	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 14,8000	R\$ 10,9000	-
204	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20	Tipo I - Participação	9	Rolo 50,00 M	R\$ 20,7700	R\$ 16,9000	-

		M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Exclusiva de ME/EPP/Equiparada					
205	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 21,1300	R\$ 16,9000	-
206	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 21,2000	R\$ 16,9000	-
207	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 21,2000	R\$ 16,9000	-
208	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 21,1300	R\$ 16,9000	-
209	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 21,1300	R\$ 16,9000	-
210	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Rolo 50,00 M	R\$ 20,2000	R\$ 16,9000	-
211	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 16,7600	R\$ 16,7600	-
212	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 27,1000	R\$ 16,9000	-
213	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 27,1000	R\$ 16,9000	-
214	Viés	Material: Algodão, Modelo: Estreito, Comprimento: 20 M, Cor: Branca, Tipo: Liso, Largura: 35 MM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Rolo 50,00 M	R\$ 21,2000	R\$ 16,9000	-
215	Fecho	Material: Aço Cromado, Aplicação: Porta De Armário/Balcão, Comprimento: 20 CM, Tipo: Deslizante, Características Adicionais: Tipo Unha, Para Embutir Em Perfil De Porta,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Unidade	R\$ 58,3200	R\$ 58,3200	-
216	Fita métrica costura	Material: Papel, Comprimento: 200 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Descartável,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	24	Unidade	R\$ 4,4400	R\$ 2,9000	-
217	Zíper	Material: 100% Poliéster, Tamanho: 30 CM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	9	Unidade	R\$ 112,9800	R\$ 112,9800	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/05/2023 10:27:36	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/05/2023 10:23 com data fim prevista para 28/05/2023 10:25 pelo valor de R\$ 31.978,8000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Grupo 8**Tratamento Diferenciado:** -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Critério de Valor:** R\$ 127.545,0400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	-	R\$ 84.128,0600

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/05/2023 10:29**Data/Hora Final:** 28/05/2023 10:25**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 84.128,0600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo								
Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
218	Tecido	Cor: Variada, Largura: 1,40 M, Tipo: Cetim, Características Adicionais: Liso,	-	90	Rolo 50,00 M	R\$ 51,3700	R\$ 15,1000	-
219	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	90	Rolo 50,00 M	R\$ 48,1500	R\$ 15,1000	-
220	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	90	Rolo 50,00 M	R\$ 52,9600	R\$ 15,1000	-
221	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	75	Rolo 50,00 M	R\$ 49,1900	R\$ 15,1000	-
222	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 50,1500	R\$ 15,1000	-
223	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 47,8000	R\$ 15,1000	-
224	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 49,9500	R\$ 15,1000	-
225	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 49,1200	R\$ 15,1000	-
226	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	188	Rolo 50,00 M	R\$ 19,1400	R\$ 19,1400	-
227	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 19,3700	R\$ 19,3700	-
228	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	150	Rolo 50,00 M	R\$ 19,7500	R\$ 19,7500	-
229	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 19,2100	R\$ 19,2100	-
230	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 17,6800	R\$ 17,6800	-
231	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	113	Rolo 50,00 M	R\$ 19,4200	R\$ 19,4200	-
232	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 15,3500	R\$ 15,3500	-
233	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 19,7100	R\$ 19,7100	-
234	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 19,0100	R\$ 19,0100	-
235	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 19,4200	R\$ 19,4200	-
236	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 18,8000	R\$ 18,8000	-
237	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 19,3300	R\$ 19,3300	-
238	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 51,5800	R\$ 51,5800	-

239	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 51,5800	R\$ 14,0000	-
240	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 51,5800	R\$ 39,9000	-
241	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 52,8500	R\$ 39,9000	-
242	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 51,2200	R\$ 39,9000	-
243	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 51,2200	R\$ 39,9000	-
244	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 52,0900	R\$ 39,9000	-
245	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 51,5800	R\$ 39,9000	-
246	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	45	Rolo 50,00 M	R\$ 52,8500	R\$ 39,9000	-
247	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	53	Rolo 50,00 M	R\$ 17,2900	R\$ 13,9000	-
248	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	113	Rolo 50,00 M	R\$ 16,2400	R\$ 13,9000	-
249	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	-	8	Rolo 50,00 M	R\$ 16,2400	R\$ 13,9000	-
250	Barbante	Material: Rami, Cor: Natural, Diâmetro: Nº 2 MM, Características Adicionais: Fibra Natural,	-	150	Unidade	R\$ 42,4200	R\$ 23,9000	-
251	Barbante	Material: Rami, Cor: Natural, Diâmetro: Nº 2 MM, Características Adicionais: Fibra Natural,	-	150	Unidade	R\$ 41,4800	R\$ 23,9000	-
252	Barbante	Material: Rami, Cor: Natural, Diâmetro: Nº 2 MM, Características Adicionais: Fibra Natural,	-	150	Unidade	R\$ 41,8500	R\$ 23,9000	-
253	Barbante	Material: Rami, Cor: Natural, Diâmetro: Nº 2 MM, Características Adicionais: Fibra Natural,	-	150	Unidade	R\$ 44,9300	R\$ 23,9000	-
254	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	108	Unidade	R\$ 7,6500	R\$ 3,9000	-
255	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	108	Unidade	R\$ 6,4100	R\$ 0,9000	-
256	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	108	Unidade	R\$ 6,9100	R\$ 3,9000	-
257	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	6	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
258	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	6	Tubo 1500,00 M	R\$ 30,5400	R\$ 19,9000	-
259	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	6	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
260	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	6	Tubo 1500,00 M	R\$ 30,9900	R\$ 19,9000	-
261	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	6	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
262	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	6	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
263	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	6	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
264	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	6	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
265	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	6	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-

266	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	6	Tubo 1500,00 M	R\$ 31,2300	R\$ 19,9000	-
267	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	128	Unidade	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
268	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	218	Unidade	R\$ 6,4900	R\$ 3,9000	-
269	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	218	Unidade	R\$ 6,1200	R\$ 6,1200	-
270	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	218	Unidade	R\$ 6,1200	R\$ 6,1200	-
271	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	218	Unidade	R\$ 6,1200	R\$ 6,1200	-
272	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	8	Unidade	R\$ 8,7700	R\$ 3,9000	-
273	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	8	Unidade	R\$ 8,3700	R\$ 3,9000	-
274	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	8	Unidade	R\$ 8,9600	R\$ 3,9000	-
275	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	8	Unidade	R\$ 9,8800	R\$ 3,9000	-
276	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	8	Unidade	R\$ 8,7700	R\$ 3,9000	-
277	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	8	Unidade	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
278	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	8	Unidade	R\$ 8,7700	R\$ 3,9000	-
279	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	135	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
280	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	135	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
281	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	135	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
282	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	135	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
283	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	135	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
284	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	135	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
285	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	105	Unidade	R\$ 33,8100	R\$ 26,9000	-
286	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	105	Unidade	R\$ 36,2300	R\$ 26,9000	-
287	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	105	Unidade	R\$ 33,0700	R\$ 26,9000	-
288	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	105	Unidade	R\$ 25,0700	R\$ 25,0700	-
289	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio	-	105	Unidade	R\$ 26,8800	R\$ 26,8800	-

		Overloque, Texturizado,						
290	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	-	105	Unidade	R\$ 26,8700	R\$ 26,8700	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/05/2023 10:29:40	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/05/2023 10:23 com data fim prevista para 28/05/2023 10:25 pelo valor de R\$ 84.128,0600.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Grupo 9**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 42.062,7400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	-	R\$ 27.754,5400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/05/2023 10:31**Data/Hora Final:** 28/05/2023 10:25**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 27.754,5400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo

Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
291	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Rolo 50,00 M	R\$ 51,3700	R\$ 15,1000	-
292	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Rolo 50,00 M	R\$ 48,1500	R\$ 15,1000	-
293	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	30	Rolo 50,00 M	R\$ 52,9600	R\$ 15,1000	-
294	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	25	Rolo 50,00 M	R\$ 49,1900	R\$ 15,1000	-
295	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 50,1500	R\$ 15,1000	-
296	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 47,8000	R\$ 15,1000	-
297	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação	15	Rolo 50,00 M	R\$ 49,9500	R\$ 15,1000	-

		Características Adicionais: Liso,	Exclusiva de ME/EPP/Equiparada					
298	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 49,1200	R\$ 15,1000	-
299	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	62	Rolo 50,00 M	R\$ 19,1400	R\$ 19,1400	-
300	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 19,3700	R\$ 19,3700	-
301	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	50	Rolo 50,00 M	R\$ 19,7500	R\$ 19,7500	-
302	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 19,2100	R\$ 19,2100	-
303	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 17,6800	R\$ 17,6800	-
304	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	37	Rolo 50,00 M	R\$ 19,4200	R\$ 19,4200	-
305	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 15,3500	R\$ 15,3500	-
306	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 19,7100	R\$ 19,7100	-
307	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 19,0100	R\$ 19,0100	-
308	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 19,4200	R\$ 19,4200	-
309	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 18,8000	R\$ 18,8000	-
310	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 19,3300	R\$ 19,3300	-
311	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 51,5800	R\$ 51,5800	-
312	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 51,5800	R\$ 14,0000	-
313	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 51,5800	R\$ 39,9000	-
314	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 52,8500	R\$ 39,9000	-
315	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M,	Tipo I - Participação	15	Rolo 50,00 M	R\$ 51,2200	R\$ 39,9000	-

		Características Adicionais: Liso,	Exclusiva de ME/EPP/Equiparada					
316	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 51,2200	R\$ 39,9000	-
317	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 52,0900	R\$ 39,9000	-
318	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 51,5800	R\$ 39,9000	-
319	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Rolo 50,00 M	R\$ 52,8500	R\$ 39,9000	-
320	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	17	Rolo 50,00 M	R\$ 17,2900	R\$ 13,9000	-
321	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	37	Rolo 50,00 M	R\$ 16,2400	R\$ 13,9000	-
322	Tecido	Cor: Variada, Tipo: Cetim, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Rolo 50,00 M	R\$ 16,2400	R\$ 13,9000	-
323	Barbante	Material: Rami, Cor: Natural, Diâmetro: Nº 2 MM, Características Adicionais: Fibra Natural,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	50	Unidade	R\$ 42,4200	R\$ 23,9000	-
324	Barbante	Material: Rami, Cor: Natural, Diâmetro: Nº 2 MM, Características Adicionais: Fibra Natural,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	50	Unidade	R\$ 41,4800	R\$ 23,9000	-
325	Barbante	Material: Rami, Cor: Natural, Diâmetro: Nº 2 MM, Características Adicionais: Fibra Natural,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	50	Unidade	R\$ 41,8500	R\$ 23,9000	-
326	Barbante	Material: Rami, Cor: Natural, Diâmetro: Nº 2 MM, Características Adicionais: Fibra Natural,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	50	Unidade	R\$ 44,9300	R\$ 23,9000	-
327	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	36	Unidade	R\$ 7,6500	R\$ 3,9000	-
328	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	36	Unidade	R\$ 6,4100	R\$ 0,9000	-
329	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	36	Unidade	R\$ 6,9100	R\$ 3,9000	-
330	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
331	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Tubo 1500,00 M	R\$ 30,5400	R\$ 19,9000	-
332	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
333	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho,	Tipo I - Participação	1	Tubo 1500,00 M	R\$ 30,9900	R\$ 19,9000	-

		Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Exclusiva de ME/EPP/Equiparada					
334	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
335	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
336	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
337	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
338	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Tubo 1500,00 M	R\$ 34,2200	R\$ 19,9000	-
339	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1	Tubo 1500,00 M	R\$ 31,2300	R\$ 19,9000	-
340	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	42	Unidade	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
341	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	72	Unidade	R\$ 6,4900	R\$ 3,9000	-
342	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	72	Unidade	R\$ 6,1200	R\$ 6,1200	-
343	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	72	Unidade	R\$ 6,1200	R\$ 6,1200	-
344	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	72	Unidade	R\$ 6,1200	R\$ 6,1200	-
345	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Unidade	R\$ 8,7700	R\$ 3,9000	-
346	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Unidade	R\$ 8,3700	R\$ 3,9000	-
347	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Unidade	R\$ 8,9600	R\$ 3,9000	-
348	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Unidade	R\$ 9,8800	R\$ 3,9000	-
349	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Unidade	R\$ 8,7700	R\$ 3,9000	-
350	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	2	Unidade	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
351	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho,	Tipo I - Participação	2	Unidade	R\$ 8,7700	R\$ 3,9000	-

		Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Exclusiva de ME/EPP/Equiparada					
352	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	45	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
353	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	45	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
354	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	45	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
355	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	45	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
356	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	45	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
357	Linha Costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	45	Tubo 1500,00 M	R\$ 6,6300	R\$ 3,9000	-
358	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	35	Unidade	R\$ 33,8100	R\$ 26,9000	-
359	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	35	Unidade	R\$ 36,2300	R\$ 26,9000	-
360	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	35	Unidade	R\$ 33,0700	R\$ 26,9000	-
361	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	35	Unidade	R\$ 25,0700	R\$ 25,0700	-
362	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	35	Unidade	R\$ 26,8800	R\$ 26,8800	-
363	Linha costura	Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Características Adicionais: Fio Overloque, Texturizado,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	35	Unidade	R\$ 26,8700	R\$ 26,8700	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/05/2023 10:31:23	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/05/2023 10:23 com data fim prevista para 28/05/2023 10:25 pelo valor de R\$ 27.754,5400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Grupo 10**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 438.884,2200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
----------	-------------------	---------------------	------------------

42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	-	R\$ 245.394,0000
--------------------	---	---	------------------

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/05/2023 10:31**Data/Hora Final:** 28/05/2023 10:25**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 245.394,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo

Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
364	Lençol cama	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,60 M, Cor: Branco, Características Adicionais: Mínimo 200 Fios,	-	6390	Unidade	R\$ 43,2200	R\$ 21,0000	-
365	"toalha banho"	Material: 90% Algodão E 10% Poliéster, Comprimento: 150 CM, Cor: Branca, Largura: 86 CM,	-	1917	Unidade	R\$ 36,6800	R\$ 23,0000	-
366	Toalha rosto	Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca, Largura: 50 CM,	-	900	Unidade	R\$ 20,0900	R\$ 12,5000	-
367	Lençol cama	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,60 M, Cor: Branco, Características Adicionais: Mínimo 200 Fios,	-	900	Unidade	R\$ 44,6300	R\$ 35,0000	-
368	Lençol cama	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,60 M, Cor: Branco, Características Adicionais: Mínimo 200 Fios,	-	38	Unidade	R\$ 28,3400	R\$ 24,0000	-
369	Lençol cama	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,60 M, Cor: Branco, Características Adicionais: Mínimo 200 Fios,	-	38	Unidade	R\$ 28,3400	R\$ 24,0000	-
370	Lençol cama	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,60 M, Cor: Branco, Características Adicionais: Mínimo 200 Fios,	-	38	Unidade	R\$ 28,3400	R\$ 24,0000	-
371	Pano prato	Material: Algodão Crú, Comprimento: 50 CM, Cor: Branca, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Felpudo E Atoalhado,	-	360	Unidade	R\$ 8,5800	R\$ 4,2000	-
372	Pano prato	Material: Algodão Crú, Comprimento: 50 CM, Cor: Branca, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Felpudo E Atoalhado,	-	3750	Unidade	R\$ 6,2700	R\$ 4,5000	-
373	Pano prato	Material: Algodão Crú, Comprimento: 50 CM, Cor: Branca, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Felpudo E Atoalhado,	-	360	Unidade	R\$ 6,2700	R\$ 5,0000	-
374	Flanela	Material: Flanela, Comprimento: 60 CM, Cor: Laranja, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over,	-	360	Unidade	R\$ 5,7100	R\$ 4,0000	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/05/2023 10:31:45	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/05/2023 10:23 com data fim prevista para 28/05/2023 10:25 pelo valor de R\$ 245.394,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Grupo 11**Tratamento Diferenciado:** -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Critério de Valor:** R\$ 146.238,0600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	-	R\$ 71.968,0900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/05/2023 10:32**Data/Hora Final:** 28/05/2023 10:25**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 71.968,0900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo								
Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
375	Lençol cama	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,60 M, Cor: Branco, Características Adicionais: Mínimo 200 Fios,	-	2130	Unidade	R\$ 43,2200	R\$ 20,9900	-
376	"toalha banho"	Material: 90% Algodão E 10% Poliéster, Comprimento: 150 CM, Cor: Branca, Largura: 86 CM,	-	639	Unidade	R\$ 36,6800	R\$ 16,8900	-
377	Toalha rosto	Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca, Largura: 50 CM,	-	300	Unidade	R\$ 20,0900	R\$ 7,8900	-
378	Lençol cama	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,60 M, Cor: Branco, Características Adicionais: Mínimo 200 Fios,	-	300	Unidade	R\$ 44,6300	R\$ 28,8900	-
379	Lençol cama	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,60 M, Cor: Branco, Características Adicionais: Mínimo 200 Fios,	-	12	Unidade	R\$ 28,3400	R\$ 12,8800	-
380	Lençol cama	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,60 M, Cor: Branco, Características Adicionais: Mínimo 200 Fios,	-	12	Unidade	R\$ 28,3400	R\$ 13,8800	-
381	Lençol cama	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,60 M, Cor: Branco, Características Adicionais: Mínimo 200 Fios,	-	12	Unidade	R\$ 28,3400	R\$ 23,9800	-
382	Pano prato	Material: Algodão Crú, Comprimento: 50 CM, Cor: Branca, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Felpudo E Atoalhado,	-	120	Unidade	R\$ 8,5800	R\$ 4,1900	-
383	Pano prato	Material: Algodão Crú, Comprimento: 50 CM, Cor: Branca, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Felpudo E Atoalhado,	-	1250	Unidade	R\$ 6,2700	R\$ 2,9000	-
384	Pano prato	Material: Algodão Crú, Comprimento: 50 CM, Cor: Branca, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Felpudo E Atoalhado,	-	120	Unidade	R\$ 6,2700	R\$ 2,9000	-
385	Flanela	Material: Flanela, Comprimento: 60 CM, Cor: Laranja, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over,	-	120	Unidade	R\$ 5,7100	R\$ 2,9000	-

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/05/2023 10:32:10	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/05/2023 10:23 com data fim prevista para 28/05/2023 10:25 pelo valor de R\$ 71.968,0900.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.
---------------------------------------	---------------------	----------------	---------------------------------------

Item 386**Descrição:** Enfeite**Descrição Complementar:** Material: Poliéster Metalizado, Aplicação: Decorativo, Cor: Variada, Tipo: Lantejoulas, Tamanho: 6 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 94,8200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	3	R\$ 61,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/05/2023 16:29**Data/Hora Final:** 23/05/2023 16:36**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 61,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/05/2023 16:29:42	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2023 16:29 com data fim prevista para 23/05/2023 16:36 pelo valor de R\$ 61,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 387**Descrição:** Enfeite**Descrição Complementar:** Material: Poliéster Metalizado, Aplicação: Decorativo, Cor: Variada, Tipo: Lantejoulas, Tamanho: 6 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 94,8200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	3	R\$ 70,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/05/2023 16:29**Data/Hora Final:** 23/05/2023 16:36**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 70,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/05/2023 16:29:51	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2023 16:29 com data fim prevista para 23/05/2023 16:36 pelo valor de R\$ 70,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 388**Descrição:** Enfeite**Descrição Complementar:** Material: Poliéster Metalizado, Aplicação: Decorativo, Cor: Variada, Tipo: Lantejoulas, Tamanho: 6 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 94,8200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	3	R\$ 64,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Final:** 23/05/2023 16:36**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 64,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/05/2023 16:30:04	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2023 16:29 com data fim prevista para 23/05/2023 16:36 pelo valor de R\$ 64,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 389**Descrição:** Alicates universal**Descrição Complementar:** Tipo Corte: Furo Cortante, Material: Plástico Rígido, Comprimento: 100 MM, Características Adicionais: 5 Agulhas Intercambiáveis De Aço Inox, Tipo Cabo: Com Batentes De Segurança, Material Cabo: Plástico,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 59,0900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	30	R\$ 39,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Final:** 23/05/2023 16:36**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 39,9000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/05/2023 16:30:18	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2023 16:29 com data fim prevista para 23/05/2023 16:36 pelo valor de R\$ 39,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 390**Descrição:** Lubrificante mineral**Descrição Complementar:** Referência: Norma Din 51517, Aplicação: Lubrificação De Peças, Composição: Óleo Mineral,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 72**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 41,0100**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	72	R\$ 22,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Final:** 23/05/2023 16:36**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 22,9000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/05/2023 16:30:30	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2023 16:29 com data fim prevista para 23/05/2023 16:36 pelo valor de R\$ 22,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 391**Descrição:** Tesoura**Descrição Complementar:** Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 20 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico Preto, Material Cabo: Polipropileno,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 286**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 30,7600**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	286	R\$ 14,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Final:** 23/05/2023 16:36**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 14,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/05/2023 16:30:41	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2023 16:29 com data fim prevista para 23/05/2023 16:36 pelo valor de R\$ 14,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:36:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Fim do documento